
Ty det »ar na oöfvertriffad flr. 
buktalare och inte 

råddatic mig er den »an- 
mees vild och från dö-

hållit min ed. och att den man, 
som gjorde slut på ditt lit nu skall

henne, och den flickan söke sin 
graf i vågorna. Men hon hade en 
hror, och den brodern svor. att 
finna den skurk, som hade förstört 
hennes noga Hf. och döda honom 
som en hnnd.

Han tysnade, torkade svetten 
bott från pannan och fortsatte dir-

het, men skall au flytta sia fabrik 
till Whitby, hvilken stad gifvit det 
sårskllda liberala lörmicev. Bola
gets bindare erhöll.p* Dominion 
utståMningen Bronsmedalj, den hög
sta utmärkelse.

Hemsk olyckaVID NYAR! dö.
Den stackars mannen trodde 

tydligen att hans döda syster hör
de honom, — och plötsligt Sek 
jag en lysande idee. Den var myc
ket djlrf, man det fann» en svag 
möjlighet, att den kunde ridda 

— En dag kom brodern til! mig.
Whitesea, d*r han sökte sitt uppe-, Utan dröjsmål satte jag den i 
hille s m handlare. Si upptick- virket, och i nästa ögonblick hör
te han den skurken, som han va. des en röst liksom stigande direkt 
!>i jakt efter, och lyckade» narra Upp ur böljorna.

1 honom oinbord i en bil. i det han Rösten var mjuk och mild, som
en kvinnss, och sade följande ordi 

— Bror, bror, bror!
Det försiggick en mi/kvärdig 

förändring i den galne mannens 
ansikte.

smmge 
den, som lurade si aira. 4Dst växer en ton, den viser si stark 

ut öfver de aofvand* landen, 
den stiger i flykt öfver skogar och mark 

•III högre mot himlaranden, 
så rik som etl löfte, som linglao si lång: 

Det ringer, det riogri%H otlesing!

teater.utdelades.
i Canada. 

Prot lmwgn Ingen I Nova Seotia 
siges komma föreligga legislatnrrn 
mt lagförslag, grendadt på Göte- 
borgmy
spritdryekaföraåljningen.

Canada-nyheter. I dag p* aftonee utbröt eld på 
Iroqulse teatern i ChWsage 
pågående förmUllnlag. Taetem 
var fullsatt, och alr rökan bröt at 
bakom ridån uppstod en fruktan», 
vård panie. De 
men meddela, att öfver 680 lik tigga 
påfaårh
ån 300 skadade.

: a

Vid omvalet i North Renfrew i 
Ontario e-grade oppeeitiotiekandi- 
dttleo med öfver 500 rösters roa

, för att reguler»
Dir tåras en blick, dir skålfver en hand, 

dir hålvar ett miflniakohjårta, 
dir ftamifiar ur tvifvel etl hopp uti brand, 

dår födei an fröjd ur amirta, 
dir ekimiar ur ångslan den aning som tror:. 

1 Sr, aclud år akall försona i flor.

4 »
telegram.Rit Portage måndags hölls 

nominering af medlemmar för mu-
m i nieter i den konservativa rege- mKLuSt 

nngen, synes ha ha dragit aig Camrron 
alldeles ur politiken, i det han

I Sfr tllbbert Tuppar, t d. justitie- i, *mt på ajakhaaaa marlöreeaf, att han var båtsman, me
dan biten- ägare Var i ett årendc 
' ppe i staden. Skurken gick i 
fållan, och då den bila farkosten 
var utom synvidd från land, »ik- 
nade han till medvetande för att 
finna sig i den mans våld, som ha
de svurit att taga hans^lif.

— Ja, svarade jag då han hade 
tystnat, — er berättelse år verkli
gen mycket sorglig, men hvad rör 
allt detta mig?

— Skurk och förförare! — ro
pade han. — Den vidkommer er, 
ty »i är Walter Robertson, som 
begick den lågheten, som ja* nyss
nämndtl

— Det är inte mitt namn, —

i

viirrst ntt rmnll.r. nnmin.tinn.. B" 1 ,örd»«* Utbröt eld-
«*»»•« e»o*fsg» nrramaUooeo srt<b ien,fc p. R;, byggnader. 

Ull valkretsar för parlamentet. hvat„, tclegrlfe„ ‘‘Lyilld.

Ett rikt guldfynd berättas från Byggnaden räddades visserligen, 
Alaska. Louis Cardinal, från Ot- n.'ei telegrafförbindelsen uted deo 
tawa. hvilken varit anståkl i Do öfriga världen var afbnttan under

fiere timmar.

häktats i Vancouver för mord å m 
landsman. Han synm vara en af de
farligaste befvar på våatkosten.

Sir Henry Atraag. f. d. ledamot 
af Högsta domstolen, har Inlagt 
ansökan, och fått deo beviljad, att 
bära revolver. .

Rikt mal mfynd Från 
meddelas, att vid Chettcamp i nord
liga delen af Cape Breton.funnhs se 
koppargrufve, som ntstan kan kak
in» ett kopparberg. Malmådran it 
•75 fot hred och innehåller därjäm
te guld, sllfver och andra metaller. 
Fyndet riknas till ett världene för 
nåmsta.

Och hån derna sträckas och blickarna le 
i jublande svek mot det gamla; 

de aöka den da*, dir i drömmar de se, 
hur löften till blomster sig samla.

Men ensam i midv Interaak ymning ståt kvar 
en svinnande skugga, det året aom var.

— Jag tyckte att jag hörde en 
röst, som kallade på mig ur haf- 
vet, — mumlade han.

Ater hördes rösten, svagt, men 
mycket tydligt:

— Bror, bror,' känner du min
röst?

— Vid himlen, det år Alices 
röst! — skrek han i det han rusade 
upp och såg sig omkring.

— Ja, — fortsatte röeten från 
böljorna, — det är vårktlgen jag 
— din syster Alice — som talar 
till d'g. Vi döda låta oss inte 
hindras af rum och tid och vi ve
ta allt. Lyssna till mig, broderi

— Tala — talal — bad han. — 
Jag hör.

Hans ögon >tr|lade och hans 
hinder rörde sig krampaktigt.

- Broder, — fortsatte rösten. 
- broder, du står i begrepp att 

begå ett hemskt misstag. Man
nen, som du vill döda, kr Igpe min 
förförare.

— Hvar år han då? — stamma
de den galne med darrande röst.

— Han år död. Den man, som 
du tror år Walter Robertson, lik
nar honom, men det år inte han. 
Dödar du honom, si dödar du en 

människa. it

%
mluiooi eg-*ringens ijänst, här i 
Alaska påträffat en gnMgrufva, 
*>m antagen vara ett af de rikaste 
fyml, som gjorts i detta beryktade 
land. Tio mil å andra sidan grin 
sen bar han r*ort sina inmutnin
gar, och wj^-t uppgift 
en panna -jp-us frftn 80 ceiiN till 
93.00. Han har uttagit en i:'aim 
på SO aeres bos FörentaStat-r na» 
regering för att vara saker på 
egande ritten. Man antager, på 
giund af marken» formation, att 
ett af världens rikaste guldfält 
påträffats.

Canadian Pacific! Irrigations- 
arbete i Alberta siges blifva af 
st orart adt omfång, ett af de stör
sta iugeniörsprojekt i sitt slag, som 
anlagts på denna kontinent. Lan
det ligger straxt invid Calgary, 
och kontrakt annonseras för 
En hufvudkanal, 35 mil lång skall 
grälvas med en bottenbredd af 60 
fot samt hålla vatten til! ett djup 
äf tio fot. Bikanaler skola däri
från utgrenas, hvllkas 
lagda längd kommer att uppgå till 
l'S md. Att utgråfva denna oer
hörda jordmassa kommer att för
dia särskilda anläggningar. Kraft ken kunnat haft ödesdigra följder, 
maakiner skola konstrueras och Vnr ymen till pastor Roeeothal 
järnvägsspår anläggas. Genom ute for en ^ t förrm veckan, | 
konstbevattning kommer omkring ^ eU kuUlaUao* tråd trål-
bru.TJir" t hde honom I bjudet gomen
På grnad afT rcgelbun^T undslapp lyckl,> nog med entUst 
kommande torkperioderna, att ett etorre e/*e Ka<1
b ingas under kultivering. Hälften Ej mindre^ fhttn-
af detU land år dugligt för odling te2oshi-m I .4 ** d°P®U Mr - 
af allt slag, matnyttig, växter, u.‘ 19deC-
der de. den andra delen är alved**
för foderplantor. 1 ' 111 R Hermanson, en 4.

laga soldanser. Indian Ueparte- Liberala partikenvent med ii/jo till »‘“p”" ““ J' A J<*«00,

SSSMÄm* <**&£*&&*: _
nernas fästligbeter på grund af lysta, och håller på följande platti ,'”,*ten för i år är nu slutad 1 
des* demoraliserande värkningar, ser och tider: |W s,t Mr E. Dunroth drog inaltt
enligt bvad indiansgen tenGraham f)u’appelle, i indian Head . jan. fcM1 till Jul. 
påstår. Marquettc, i Shoal Lake....jan. 4i ijmmerafvårkntng och tärning

Selkirk,i Selkirk............... jan. o/" ,-er att taga full
Provencher, i St. Boniface .jan. »/>. ” efter
Alberta, i Lethbridge......... jan. f Sivtl slädföre
Calgary, i Calgary............. jai jjtmärkt
Portagc, i Portage la Prairic j/ $
Winnipcg, i Winnipeg.... '
West Assiniboia,Moosc Jy 1
Souris. i Dclorainc......../* j
Macdonald, i Winnipeg^

C a» hel år fortfaran

Jag mt dig, du ddeodc bkke man, 
ditt bristande öga mig möter, 

det synes mig fråga, om innu jag fann 
på jorden, hvad tid ej nöter.

Jag fattar din kallnande hand dårvid: 
Du gamla år, låt oss skiljas i frid!

utvffskur
nu.

svarade jag kallt.
— Lögnare! — skrek hao. — Se

hår!
Ett Ögonblick därefter hade han 

dragit upp mina rockärmar och 
pekade nu på mirfa manschetter, 
på hvilka stodo bokstäfverna "W. 
K.” Genom ett högst olyckligt 
sammanträffande år mitt natnn

Du lofvade mycket, ej allt du gaf, 
ty ser jag de dagar som foro, 

dår runno vål tårar som droppar i haf 
af sargande småris och oro.

Du gamla år, når jag tinker därpå, 
du blef nog tungt atfr hftw åndå!

. '^WK
H vad sade du mig?—om jag miöugp klart, 

hur mycket jag sjålf har svikit; 
hur mycket i trygghet jag velat, som snart 

likt bristande bubblor vikit?
Gud nåds oss alla för synd och brist!

Du gamla år, det minnes jag visst.

■samman-

Nordbor.
ScandlBavia. Ko olycka, hviL

UtnämningsnM till regeringen»
järnvägskommission, söm skall öf 
vervaka och kontrollera m.lägg
ningen af Grand Trunk Pacific 
banan, börja nu offentliggöra». 
Till en af desa eekreteraie är ut- 
nämd Mr Bell, f. n. sekreternre 
för Board of Trude i Winnipeg. 
Till kotnroisaionens orf.irande sä- 
ges (. d. järnvägsministem, Hon. 
Blair, blifva utnämd.

händelsevis Wilfrid Rivers, så atl 
mina initialer voro desamma, som 
den obekante Walter Robertson,.

— Det tjänat i etc till aU^iu. ne
kat, — fortsatte han.-— fjäder en 
lång lid har jag sökt att. finna er, 
och ändlägen fflw ödet #fvit er i 

För en vecka sedan 
ag skulle finna er. 

på.ttieWkd vst^Witesca, ty min 
syster %isade sigW*»ig i en syn oskyl^tg i
och förkfsrade, a£t" hi »kulle vayr 0c» <**tu ~ dctu g w,atf 
här i eftermiddag mellaff k)ooif& han ursinoigt.

(lch nu. lUukuhu ' -tS.*TO,il>*001

1

»
Dst degas i öaterl Haf tack och haf frid, 

du åt, aom ditt öga lycker!
Jag hälsar dig stilla, do oya tid.

i*
ta, medan rösten or böljerna lång
samt ropade:

Väl aer Jag det ljusnar, men rågen år lång. 
Det ringer, det ringer till oltesing!

Sigrid Elmblad

ert skamliga dåd!
Det var klart, att mannen var 

galen, fast än utan tvifvel min 
märkvärdiga likhet med hans sys
ters förförare hade bragt honom 
att begå detta hemska misstag.

— Jag svär på, att jag inte är 
den man, som ni anser mig vara, 
— sade jag slutligen. — Ingen 
kvinna har någonsin haft orsak att 
ångra om hon sammanträffat med 
mig.

— Farväl, älskade broder — 
farväl till vi ses igen!

— Farväl — ropade han, och 
satt därpå länge med ansiktet be- 
graft i händerna.

Så reste han sig, löste mina band 
och föll på knä samt bad mig om 
förlåtelse.

— Den döda har stigit upp ur 
hafvet för att hindra eV förfärligt 
dåd! — utbrast han med bruten 
röst. — Kan ni förlita mig?

— Jag förlåter er, — svarade 
jag lugnt, medan en sällsam gläd
je genomströmmade mig.

Utan att säga ett ord mer grep 
han årorna och rodde mot land 
Hår väntade oss tvä man. De gin
no fram till min ledsagare och lä
de händerna på hans axlar.

— Ni har villat s mycket be 
svår, — sade deo ene af dem. — 
Det år bäst att oi följer med oss

— Det år på tiden att vända 
om nu, — sade jag.

Han låtsades, som han inte hör
de det och rodde vidare.

— Vänd båten och ro hem igen!
— ropade jag högre.

Det kom Intet svar. Förvånad
och kanske litet rädd öfver hans Han skrattade högt och långe, 
plötsliga döfhet, ropade jag med en ga'en människas skratt, 
full hals: — Dumheter! — skrek han. —

— År ni döf, människa? Hörde Tror ni att jag år ett barn, som ni 
ni inte, att jag sade, att ni skulle kan narra med era lögner, såsom 
vånda? ni narrade min syster?

Han såg upp — Jo. jag hörde Då jag såg att mina ord inte 
det nog, — sade han med ett lis gjorde något intryck på honom, 
tigt leende, — men jag har andra sade jag långsamt: 
afsikter. — Hvad tänker ni nu göra?

_jjj, har vårkligen inte —Hvad menar ni? Ar ni galen? — Jag tänker bereda er samma
lust i dag, — svaiade jag. Han slutade upp alt ro, drog in öde, som träBade mm »yster, sade

_ Kommer ni bara ut på sjön, årorna och stirrade på mig med ett tun kort 
U finner ni det nog trefligt. hatfullt uttryck. böljorna, och vid alla makter!

Jag gaf honom då en shilling — Om jag år galen?—sade han drunkna skall ni också! 
och sade: — Se dir, tag den och slutligen, — år det ni, Walter Ro- — Hjälp! Hjälp! Hjälp! — ropa-
gl sedan och sök upp dig en an- bertson. som har gjort mig till det. de jag svagt.
nan passagerare. — Detta miste vara ett skämt, —Skrik er hes, Walter Robert-

Men han gaf mig slanten tillba- -- sade jag si lugnt som möjligt, »on, men hjälpen år långt borta
fast jag var förfärligt rådd. — Var och döden mycket nära!

_______„a(je han allvar samt nu förståndig, och om ni inte vill Jag förstod att han talade san-
— jag kan inte mottaga era yån ro mig hem. så gif mig årorna. ning. Jag kunde lika gärna ha
ningar som en glfva. Medan jag sade detta grep han bedt en tiger om nåd, som denna

Att en man i hans ställning af- en ära, och innan jag kunde und- galna människa, hår långt ute på 
slog en drickespänning gjorde rtt vika slaget, föll den ned på mitt hafvet, och jag försökte att bereda 
aå djupt intryck på mig, att jag hufvud med bedöfvandc kraft. Jag mig pä det vårsta 
beslutade mig för att lita honom blef ögonblickligen medvetslös Efter att långe ha suttit och be
ro mig ut. Hans ögon strålade och föll ned i båten med ett half- trak'adt mig med en hatlull blick, 
förnöjdt. då jag steg ned i biten, kvåfdt skrik. sade min ledsagare plötsligt:
och strax därefter roddes jag med Då jag åter kom till medvetan- — Vi skola dö tillsammans ni 
kraftiga årtag ut mo- det öppoa de upptäckte jag att jag var bun- och jag, om det kan vara till ni- 
hafvet. den till hinder och fötter. Båt- gon tröst för er. Då jag har kas-

Hans hinder voro små och hvi mannen satt och stirrade på mig tat er öfver bord följer j g efter, 
ta; detta förekom mig nigot be- med ögon, som lyste af den ondes IJis nu eiå böner, om ni vill, för 
synnerligt ho» en person, som hade triumf.
ett sådant yrke, och jag sade- — — Nu, cl ni inte kan röra er,
Era hinder skvallra om, att oi iote kanske ni vill ligga lugnt och höra 
långe har drifvit det hår yrket, på hvad jåg har att såga er. — sa 

Det- gled ett underligt leende de han långsamt.
Afvcr hans ansikte och han svara- Jag svarade inte, men lig och 
de undvikande, men han fortsatte väntade på hvad som skulle k om
att ro af alla kraft er _

Det hängde en tåt dimma öfver 
stranden. Då denna åndtligco 
skingrades var landet försvunnet 
Jag sig på min klocka och upp
täckte, att vi hade varit en timma

påsjen

Jårnvågskrlg pågår i Vancouver, 
Western A Yukon Ry. har lyc 
kais skaffa sig inträde i Vancou
ver, men det har ej gått utan en 
del sm åbataljer med C. P. R., när 
det gällt att skära näroda banas

En rost ur »om väder rar
under Julhelgen,boljoma.

— Vill ni Inte göra en båtfärd

Från utlandet.spår.i dag, »Ii?
Mannens röst låt mycket enträ

gen Oila hade båtmånuen ställt 
fl äga till honom, men al-

ri fot. 
ten att

Frakttaxorna lägre i Canada ån 
i Förenta Staterna. Det kanske 
liter otroligt men är icke desto 
mindre sannt, enligt hvad en ame
rikansk korrespondent till "Bo
ston Tranacript" påstår, 
anför bl. a. att James Hill tager 
35 c. för 100 lb hvete, fraktadt 
en våglängd af 629 mil under det 
C. P. R. för summa summa halar 
det 1002 mil. Häri ser man en 
af anledningarne, hvarfnr Mr Hill 
inta vill, att farraarena i Minnesota 
och Dakota staterna skola flytta 
lill ett nordligare luftstreck.

3nMan har nu uppgif Nya judeförföljelser befara, fråo 
Ry-Lnd i aamma trakter, dir d. 
hårresande uppträdena lör ea tid 
**d*n **d« ram, nämligen Ktahi-

ry, och 
han håller s.g gömd irne-dra 
följaktligen böra'CaJlesu|tateo 
ga en lättnadens stm|ighå||a, 
af efterforskning^,j 
af myndigheter* ,, Ca.hels 
talas om, år bor Han har ej 
advokat, Mr Calgary på en 
heller varit h/ledi ing till ryk- 
tid, hvilket rstå i

sam ma
drig h»de deras röst haft en sådan 
bönfalland-ton »om denna efter
middag vid Whitvsea, dår jag up
pehöll mig under mitt korta enga 
gement vid dårvarande varieteete-

HanX som nu ne®-
Konung Kristian af Danmark kar 

insjuknat noder en resa 1 Österrike 
Några fa- häger för bana Ur 
nea emellertid Icke.

ater.
företa.

någon slag»Hon ändade sitt lif i
ten, att haymningen. 
förbindel8r And

SjäH» Ontarios legielatur, 
lo, med af daga i London i 
liberah vistades | En gland
förrfedragetourne. 7 
på ‘ »kulle han eväljt 
n.rch under plågorna tog 
isdfven och skar halsen .(

Krigsfaran I Öet Aalen öka» hvar. 
I* ds*- Japan 
krigskreditiven oeb

nu.
— Ja, — svarade den olycklige 

mannen, — jag skall följa er hvart 
ni vilja. Jag har lugn nu, ty jag 
vet att den man, som jag svurit att 
döda, har fått s n dom.

Det stod en droska och väntade 
ooh strax därpå rullade den af 
med de tre männen till hospitalet

Följande dag gick jjg dit och 
fick då af öfverlåkaren höra den 
olycklige mannens historia. Be
rättelsen om att systern begått 
sjålfmord var endast en inbillning, 
men hon hade drunknat under en 
lustsegling. P4 ett eller annat 
sått hade han fått den ideen, att 
en viss Walter Robertson, som känt

kar utanordoaire» Pattul-
omorganiserat 

hela statsförvaltningen pä krigsfot 
oeb trapper hafva flfverfört» till Ko.
re».Årlig hästmarknad i Calgary 

ämnar häsUfvelsföre.iiugen i N. 
W. T. söka lå i gång, hvilket lor 
de blifva till fromma för denna

E digt
Mr Wm. Bryan befinn ner sig nä 

rundrees i Enrope oeb hälsar pä | 
de *Äm,A kungaborgar»#. 8en«et 
b*n lät höra från såg, var han i p« 
terab.irg på besök hot

k 3 orätt

näring. Alla som intressera sig
för hästafvelns befi ämjande bord<Ä,klwln Det nyvalda etada- 
ansluta sig till denna förenii/'*.r ,”l**"d® “mmansättnlng; 
Medlemskapet år en dollar per “[' Maekay; eounclllars, 
och kan .mst,.ll„„ Secretary.^hW,b°^itCh"; Ohlin, H. A. 
sebreeden, Association, Calg<ald-. akolsiyrelj. Mr'7'.r^

Cn-operative t/''" ® Ander*°n' Mr Fowler, J H.' 
W.lker eeh H. Wllkln,

fsarea, dir| hl" förfrågade »Ig om dm ryska
nndervieiiliifsvleeodet.

I kongressen halva eo dal talare 
hårdt nagelfarit president Rooao. 
»•It» politik mot Colombia som halt 
enkelt betraktas aom ett Bfvergreoo
På konstitutionen. leg. dw|0 mjH

ånyo no- dfe torde Mr Rooeevelt sitta
minerst» som deu liberala stundar- ^ “deln- ‘T b.n 
bäraren fur Ed ra un ton valkretsen ™ P°P^åritet ån nägnn 
Msn hnr löreökt göra en del „k Pabl<kanak ledare.
r*** Mt OMrer ,rån koiiaervetlvt 
hå I,emedan han ej varit med 
rusa Iväg för provinsiella rlulghe- 
ter, men för dem som önska närma, 
re känna Mr Olivm, bänvi,,. M 
han» 20-årlga värk-amhet 1 det all

h '^-“"»rmedlm.. ^ lwde
kunna rim, w om någon -mueki,
»PP för X. W. Ta rättigheter a»

- är det Mr Oliver. ■ * ' *

hans familj i många år, vax ansva
rig för hennes död. och det hade 
lyckats honom att rymma från 
hospitalet för att tillfredsställa sin

ting Co. år namnet | i • 
tion, som en tid bcdrifvi' 
samhet i Ontario, och o 
sig till Nordvästern. D*‘ 
år att tillvärka och sål11 
maskinerier till akt’*”1" 
billigaste pris. Ti bj Upp" 
tal med managern 
lysta om, att bc 
stående god fra 
knappt var a 
Sedan Wioni 
har ett vik

S
Mr Frank Oliver ber

rtt
«-J-«er Uör-

er stund år snart kommen. Kloc
kan fattas nu fem minuter i tem. i håmndlystnad.
Då deo år slagen fem, är er sista **kort dårcfter ,nom h<M*

pitalet» murar. Käjsar Wilhelm *r na så
återståld, att han knnnat
Ml, hvilket efter 
uppseende. Han nämde I
det T*r general Blucäer

stund kommen. om attena 
'ill det 
mmalt.

Jag slöt ögonen och bad eo kort Uti undta ni nog hvarifrån den 
bön. med.n den olyckliga män- mystiska rösten kom, som tycktes 
niskan satt böjd öfver relingen *iga rakt »PP ur Atlantens böljor 
och tycktes tala vid sig sjålf. — rösten som rlddade mig från 

— Alice, älskade syster, - hör-' döden i den kalla grafven. Som 
de jag honom mumla,— om ström- 5var härpå skall det vara tfllrick-

håndelscvis har fört dig hit lig1 *»t jag presenterar mitt visil- iDtagits, oeb
ter hafva ti'-

håUa au
betan väaki

les,
edlemmar 

»dra agen- 
att arbeta 
sget bar 1

— Hör noga pi, — sade han ur
sinnigt. — Fö» tre år sedan kom 
en viss man till en by. icke långt men
härifrån, och stal en »skyldig lått- ut i hafvet, si kanske denna bit korV 
trogen Hickas hjirta. Då hon inte nu ligger öfver din vita graf. Lit 
längre roade honom, UUnnade han din tröst i döden vara, att jag har

nen från "« förlora slag* vid W,. 
Detta pistäend 

storm af oril|» biend
»ähwligtri» bet vi fl» kgj. 

»aren» auktoritet
Mr Wilfred Rivers.

Mimiker och Veutriloquiit. ' Toronte
4

kan.
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Grand Trunk Pacific banan.I;-::"-,:

Ip* »Inm. «U«
K. FunfW*. Redaktör 

odl Vlgif-CBCC.

Når det nu har efcett, att Graad Trunk Pacific, trot* alla roo'- 
r ar kände krafter och det konservativa partiet» påståenden och 
tmwuydnitigar. deponerat de stipulerade 5 millionerna, och Hank of 
Montreal» man »ger, Mr Clouston, vårt llfnds f-nsmsta och anaed 
d-iste finansman förklarat, att O rand Trunk bolaget ej kommer att 
möta den ringaste svårighet att anskaffa det för banans realiseran
de nodrandiga kapitalet i England, torde dtt vara på sin plats att 
rifva en of ver Nick ofver detta natiooaHöretag, och framhålla de 
O'-sker, soro brr kt det i bo ne.

Den nya iranskontineniala järnvågen (Grand Trunk Pacific), 
eii bfifvit ar rangerad af den nuvarande I beraia regeringen, 
tall atgt ftin eti h .ron på Pacific kusten, trofUeu Fort Simpnnn, 
ill Monc o i t N *w B un-wick, en be akn <d distans af cirka 3,300

K) IL

PRAIRIE CITY LOAN CO. LTD.lereewseeratlwn.nrtset-
H~c åt .

Rooms 36-37 flerchants Bank,... OJ»
I V1 i Ht **

AR DET B ASTA, BILLIGASTE OCH SAKRASTE COMPANY
I WINNIPEG.

The Prairie City Loan Co., Ltd.
k

utlånar penningar enigt den cooperativa planen till an bvggn hus eller ■ 
köpa fat mland och omkostnaderna ar mindre år en procent ixh h ll.gai 
något annat al våra ine ItaH.aie i Winni|irg.

THE PRAIRIE CITY LOAN CO. ai rovistreradt »i vårt guverueinctv 
och år det enda Otooper.niva låncorapmiy 1 Winnipeg, som har t rasteet .> h 
kan gifva en fullständig garanti till iill.i aktiecgaie förde invdel som inls-t 
las till Companiet.

t (Milt.
Hrm VA. Wlaaprg **•.

X.stior M.aai» au» •, $15 
Mst* Sraasr

O ende ut från R>xkv Mountain, antingen via Pine River el 1 
I t P«ace River pas*> ko nm t den att genomlöpa Pe.ce Rive ! 
I d-11 till Eimonlon. ’> ifrån skall den gå i n istan tak riktning 1 

htféng frim CnAty Rtul JEsfufc ill Winnip-g genomlöpande den bö-digtt Saskaichewand den. Fr.111
Winnipeg skall banan dragas direkt till staden Quebee, gående nor: 
om Iätke Nipigo.i och »öder om Lake Ah ttibi. Från Quebee skaL | 

b 1 nan fortsatta uteslutande på canadiensiskt område gen -ate vågen 
till hamnstaden Monoton, och via statsbanan Iineiktaoni.il Railway | 
-tå i stadig förbindelse med de bida isfria hamnat ne Halifax och

e au

m

m hsaåae.

trt i. P. JoHSäOX: 
Reaeagent. Upplysningar.

Ett hus värderadt till $1,000.00 kos at aktieega-eti i detta 
25 cents pr månad. Jämför det med den hyra Ni uu betalat.

Ora Ni b-ialar $35 00 i hyra per m innd for en byggnad so n lim ko
stat $3,000 00. Tag ut 3 ko itrakt och ‘-matare” dem och det kn.tar dig 
$15.75 pr månad. !>• $1500 betslar a( ditt lån och 75 cent 
eller expense, pr månad, i stallet för $35.00, kom i håg, alt del ar ilen lag. 
sta om kost n ni, nåstot eompiny i Winnipeg gifver.

11.000 med 6 procent man har till att betala för året loo 00 i inticss- 
lör 16 år 8 månader intresset belöper sig till $1.000 00, Tag ett lan hos 
The Prairie City Loan Co. och $ 1,000.00 kostar t 3.00 pr ar.

Det låter för god t till att var sanning far man ofta höra ifrån dessa J 
betala en oerhörd procent. De kunna icke fatta eller vilja icke kanhända 

J*g heder få nn-ddeU, att ja<; »r mycket belåten med och hysa en viss afund mot sin granne, som år på en god våg oih har red m feÄÄ, ,M«"khn“r.NwÄryi '5 «n,s pr månad, hyra. men jus, vakta The Prattte

edert bolag, ntg ,rande $3.000. kosto mig $15,75 per månad, City Loan Co och se det vaxer, en god början ar nu gjord, 
hvilket jag nu betalar eder. Detta iir ungefdr hälften af Om några månader råknar The Prairie City Lån Co, tusentals af medlem 
den vanliga hushyran och ej heller finnes nigot intres* att mar, och nar ett så stort antal förena sig kan ingenting i vcrlden hindra dess 
betslÄ* framåtskridande. Den rike och den fattige har samma rått och en hvar far

sitt lån efter den tid han inlemnade sin ansökan. Det är en viktig sak att 
komma i tid, och få sitt namn först på listan.

Gör din ansökan i dag och förspill icke tiden med hufvudlös diskussion 
Två af vära aktieegares b »stader som åro bygda angående det förflutna, det viktiga i saken är den tid som skall komma och 
af lån från detta kompany. Ett Nr dubbelhus och huru man stållcr till att få det på gamla d*r. Förundra dig ej öfver om denna 
rentar för S7$ pr månad, det andr* räntar för $35 plan låter något nytt, vi få se på detta nya århundradets nya uppfinning och 
pr månad och andra som ha fått sina lån håller på vån ta icke till i morgon med din ansökan. Då har kanhånda 4O eller qO gatt 
med att bygga och andra äro redo att bygga till j„ före dig. 
nästa vår.

Ärade Herrar.
Som mitt hus nu &r i det nfirmaste färdigt faller det mig in att omtala för eder h vad 

husränU jag för n iir varande betalar, samt huru fördelaktig eder plan att utlåna pen
ningar har varit 'ör mig

Jag erhöll tre kontrakt en månad sedan. Och den första betalningen var fårdig 
den 1 sistlidne juni. Jag har två aktier i klase ”B” ooh en i klass “A”, den förra 
kostande mig 61.50 per månad per aktie, och den senare $2 26 per månad Utgö
rande kostnaden för ett loan på $1,‘>00. Jag återbetalar detta med $5 15 per månad 

J för mina $1,000 i klass ”A” o3h 10.5> i månaden per aktie för mina S2.000 i klaw 
9 "B". Nu har jag mitt hus uthyrt, den norra dolen för $30 per månad och den eöd- 
8 ra för $3 t per månad och k ill aren för $15, utgörande i allt $76 00 per måaad.

• Detta synes vara en ganska styf hyra, men jag har ett utmårkt godt hus, och deee- 
'i utom har jag skatt att betala d.irur. Mitt hus år no. 664-666 LanstfJ^p»*. som 
j ni vet, och är ett dubbelhus samt kostar mig med allt $6,000

J. McNabb, fharehelder.
S The PRAIRIE CITY LÅN CO., Ltd., årgrundad pÄ de bästa prin- 
1 cipcr »ngående lån, aom kan upptagas, och h»r icke i aina cirkulär nå- 
j gon vilseledande biaffär förenat med lån, uilolvar icke mera än hvad 
| som kan hållas och fullgöras. Hvarjö aktieegare får full valuta for 
I h varje cent som inltetalas.

co upany

■St. John.8 Profmsmmer »f Cawada sändes i 
fritt pä begäran till hvilken »itdre-i
aom häl,t.

Detta ar stambanan Grand Trunk Pacific har emellertidm
>-rhållit rättighet al parlnmenlct alt bygga bibanor ( ån sin stxmba 
na till Montreal, till North Bay, Uäi igenom sammanbi.-damle Ontario I 
systemet «f Grand Trunk banan; till Lake Superior, till Btamion 

Godt aytt år tillönskas landsmän Medicine Hat och Calgary, för att ej tala om mstrackuin
1903: .n sa »las nu till sina

a* 1 ania

»en.
låder likt alla sina föregångare, och

iren till D.iwson City, hvilken bana blifvit ett nllt mera trängan
de behof. »Så lundd, när detta järn vagabygge blifvit fullbordadt, får

The Prairie City Loen Co., 
Winnipeg, Man

som
e^umskyldigast måste vi klämma 
fram cn Ur i ogonvrån vid han, i^»'»'da ett utmärkt tiansponeringssystero, som i förbindelse med 
bär, ty på det hela taget har han fa. |Orand Trunk banan kommer att tacka hela landet.

Stambanan ar indelad i två sektioner, Monoton Winnipeg och

<
rit fram ganska drägligt. Hvad 
det oya året bår i sitt sköte, undia Winnipeg-Pacific kusten, 
vi kanskf litet öfver i “mellankal- j 
kemiska ’ stunder,

K a
Den östra sektionen, Winnipeg Monclon komina att byggaa 

han hris af staten genom en regeringskommission af ingeniörer. Detta kom- 
pä sin pappa, kunna vi utan oro sv mer att tillförsäkra banans byggande för minsta möjliga kostnad 
'fyran an. Därför, friskt mod och Regeringen kan låna penningar för tre procent eller mindre, hvil-

framål.

Högaktningsfullt.
E. Campbell, 35 Furby Str.men om

Aktieegare i “A'’-klasaen.

ket betyder, att anläggningskostnaden blir mindre an för någon 
annan bana i Canada. Nar denna bana har blifvit byggd af rege 

Lifsvillkorrn för den canadiskn ringen skall den uthyras för femtio år till Grand Trurik Pacific 
västerns fortsatta, ostvda utveck Railway, hvilken i hyra förbundit sig att betala tre procent årligen 
ting år, at: tulltariffen fiirblifver i på anläggningskostnaden.

att ej den indirekta he regeringen förbundit sig ntt till bolaget älerremitera liyiesafoiften. 
BkattaiMen samt förbättrade
och ökade kammunikationsleder.

Fiir de första sju åren har emellertid
orörd så

I>-n andra sektionen, Winnipeg Pacific, skall byggas af Giand 
Trunk Pacific. Och statsunderstödet för byggandet' af denna 
bana kommer att blifva i fo m af ait i eget ingen garnmerar intres
set på bolagets obligationer elh-r ”bonds", till } af anlnggningskost- 
tiaden. På piaried i visionen ber» k nas det högst till $13,000 per 

] mil och på bärgsdivisionen till högst $30,00u per mil. Under de 
Hörata sju åren kommer regeringen att betala intresset på dessa 
»onds, men därefter skall det be bilas af bolaget.
I Hela statsunderstödet lör byggandet af Grand Trunk Pacific kan 
Bar för mod lätthet uträknas. Det innebär sju års ran tefri het på 

f dsåUkand» ty-ka zilrLfdel1 "slla sektionen och sju års intresse på de garanterade obliga !

ar ä*v tionernä på vastra sektionen. Denua summa, rundligt tilltaget,

Dvtta k<n endast åvägabringas 
genom att d»n liberala regeringen i 
Ottawa far **j mandat förnyadf, 
bvasigenont 4cn-jnvarande tullta
riffen konm.e< air.

■ •

och timnd Trunk
samt regeringen, 

program fir o«ordt lulttV.jss
oedugu

»r

nt »'
V.:«■

ill

sastfin Säges, anagg eti oosok pa vart nut vudkontor eUer skrif efter cirkulär och upplysningar.
ett afgöraud^ sitt ut|,igg h tr staten första inteckning i banan, iifbegripet des

' kommit till en I' ullande material och öfriga utrustning. Och är ej ansvarigt fiir 
den, som önskar ffM iiågot anr.at an det godvilligt åtager sig.

a eller Viktiga bestämmelser.

rflfu ut n au ii.»i tu.iaic agem um uci Hlr • XfUJ BHHU1 netUVIIIM »,

ELOF PETERSON,
Room 35, Merchants Bank, 

Winnipeg, Man-

japanska 
hatva nu
punkt, att
»te draga sig tillbaka 
„0.sa För Japan med des- 
folkopinion ar det omöjr.g., 
to, den ryska »jr.Hhår.ka-en

röä.ghet att kväsa

It l ider l.i siiftningen och kontraktets aflattande, harfolkets 
hör tl.' tress-n blifvit omsorgsfullt bevnksd-. 

ieiv<iäiuiB'-lsei na må »tiäifviis;
Några af de viktigare j

m \iva eO n
klick af «<•«■ rva-rar,
Ii'ik går ut att
»vek It Und som

folk det med våld eller j„ , Otnad». 
Jupan vill e) nfst ’ tung tr .fi

hvars end.i po Banan måste bygg.is f.irdig inom fem år. 
underlägga sig S» j Rinaii maste vara upp till standard af Grand Trunk banan 
möjögt, och kufva n Tia onto och Montreal, hvilken är en af de bastu handelar Se hit! Dr. O. BjomsonB.ljettkontor:

891 MAIN STR.
Hör. WILLIAM & NENA.

Mottagningstid 1.30—3, 7—
8 e. m.

En banvall af detta sl ig kommer att t-llåta en Vi hafva just emottagit tre Järn
vägsvagnar med möbler och äro i 
tillfälle att tillhandahålla Billiga och 
Båttre flöBLER till de Iågata pri
ser. Se hår några af våra priser: 

SIDBBOAKp (rån »10 00 till kBgrs

JÄRNSÄNG tR med fjaderitillniDg S.CO 
- BYRÅ och KOMOD »li.00

FuRMAKSMUBLER. ,itrs 8iia *20.00 
SoFI-OR. klädda mel 1 elour 

Utdrag*-.
Vårktyg, Granitgods och Spislar 

samt jårnvaro' läljes hos oss billi
gare In annorstädes i staden.

Huset intill Bank of Commerce.»a många
svek k*"- .,
sina imr. * *■' vl ’ ' 'tan måste uti us å> o-dentligt.
Rysslands förmat' ^ ( ^ns utrustning 1 ne var* basta slug. Logen föreskrifver,
politiken. 60111 ■ *,u " , . Ire ån $20.0t):t om unvandas föi d -ila and .mål, och sf
.» ,..i >;: haäi bedrifvits i U- I --
lång ud ^ j vai ijiBim $:>,0 Jö.ilir) snvanijas på len ..sira iivision-n.
**"*'14^'.naot 1 lUiX:ile vlJrt,v “»T.iigera f..r la. l.vg. h il a ^Uola fo t

KoiMOch dar-tler Indien och l*er- ;tr> D v 1 ^0m e’ 1 ^ för ^till. hals- 11 *. A au i>k . huiiu 
jä aen ryska ko ossen skull* UraP undvikatnle kong-a ion vid ex,-o. t ainnariie

regé-' Ölvrr sn tredjedel af hela ras li„illk Pacific maste fi.ra sll f.akt, Ui-pkuinm It U efter 
Att i*nka sig att den svag. ^ p^ttre ^n#tl*ska hamna?, utldm.tagandes Il akt, som fm 
skulle kunna motsätta Mg ^ Denn “ö »i" desiinatio:isort, måste fortskaffas annan 

dessa planer, låter otroligt menh .ns sj,,st;rtt( ar afs-dd alt upphpdpa lan lots handelsma
makt Br i alla fall stor, om han äg 
de kraften att göra de.. gå»a'>d« <°r

freden» sak. L'"d^ det mM.."^ar ^ ^ Underväg som halst, som önskar använda denna 

"* ™ S. Petersburg järnvägen, somparsgraf ar det möjligt för Intercolonial
m h T™ kio och Ryssland har tid atu direkt mellan Wf det Cauadtska folket, att köra sina tåg 
m den to januari betänka om det konkurrera m och östkusten. Och genom att på detta 
vill fred éller icke. „»ter ut fullkomnad Trunk Pacific förhjalpa, att transporten

Telefem 1446
Telefon 89 4 1689' $40.öQ

3 1bt>avje 1F3cmtVia St. Paul och Chicago j- $8; 0
r Rundresa till

- do. öfver hela landet bör7.(1

PLATS 1 ONTARIOm MASON & RISC» 
PIANON

jorden- 
kujearen

OCH TILL PLATSER I QUEBEC. 
MONTREAL OCH VESTBR-UT.

Proportionelt låga priser till öster om Montreal och för LEONS. finnas, ty de äro k anda för sin 
smekande ton, qalitet och hållbar
het. Att ej ha ett af dessa pianon 
är detsamma som att sakna huf- 
vudfaktoren i hvarje musikaliskt 
nöje. Vi skulle önska visa eder 
några utrnärkla prof som just an 
kommit från vår fabrik.

På den Ö-.
för hvilkisiotien har regeringen för sig reserverat kvr-

4

Resa till Gamla Landet. ■il» Street 605-667

Jonas Pålson
MUSIKLÄRARE. 

Utexaminerad från Toronto mu
sikaliska akademi. Undervisn in

Pianoforte och Orgel.
Bostad: 340 Isabel St.

>ill >«ilu under December.

Gäller tre månader.
Utvidgning af bekvämligheter till bestimmelseorten vid 

betalande af en liten ex.ra afgift. Tio dagar bort, 15 dagar 
tillbaka.
NORTHERN PACIFIC år den enda linie som för Pullman 
Palace Sofvagnar från Winnipeg.

Dagligen 1,45 e. m.

Reservera bädd och begår fullståndiga upplysningar

R. CRELLMAN, Tlcket Agent. M. SWINFORD, Oen, Agent 
391 flaln St., Winnipeg

'hes. S. FEE, Gen. Pass. * Tlcket AgL, St. Penl, Minn.

Frak taxorna öt
limen äro förlagd» utider regeringenskontroll.

Immigrationen för det kommande Järnvägsbolagets
äret från Förenta Staterna besknf- ^ 0gi kan utfardatfarda aktier och bonds är begrän- 
ve* af deputy minister Smart såsom sekli0neOf och $50,000 lidast till $20,000 per mil a prairie 
mycket lofvande. Mr Smart liar i fv>r byggandet af balektionen, hvilket just år tillräck- 
dagsree återkommit från en omfat- hvilka skoUkan utfaida $20,000,000 i pre
uuide 4nspektionsr«sa geo ,n ' ^enna utrustuing måste eins till banans utrustning, men 
västra stauma och inspekterat^re De öfriga 25 millicktet vara vard t|ugu millioner
geringens agenturer. ^ ^ocb måste hålla» af det. l>e: tagea af G, and Trunk boif
ett nytt system or ^ S4r AU, jfrjgt kapital, som behöf.iu» j markna leinelleFsal^». 
‘TTiir^Trs.o^sX1’ skoU anord plelteiiug, miste företrickaa tk,ans uti uau.ini och kom 

regeringsagenternas öf ^.tal, aom på detta satt förelraoUIlk bolaget, och det ka 
” Mänga bland de In vanliga aktie kapitalet. estamma storleken al det
kommande amerikanarna åro ceoa Regeringen skall ntnarons et

nu återvända till sitt gggerjngen skäll hafva öppen oc“rernå i banans styrelse, 
fädernesland. Den nya järnvågen. ^ kan på detta sätt säk ,jjjgg„g till bolagets
Grand Trunk Pacific gör också myc- j möjliga punkt det är möjligt frakttaxorna till den
kat till. att sä minga blickar börja ^ nedlagda aktiekapitalet. V, at, beula räntan 
fästa sig pä Canada Ett år eme - j4l (,>r omöjligt *U vattna lS förordningar M:r 
lertid säkert, och det år. att många ^ ^ beh..fve» for banans at. 1|t „tlanl., m,,
*a»dioaver komma .u befinna »g ^ ^ ^ ^ blifv» i stånd -“t ku. ,f ^

- ur---
att tritr dessa i sådan riateing att ^ " 1 ’
j, gamla aettlementen lå ea H-| 

förökning eller de nya platser.
itet uppstått, finge Mg

PIANO C0’Y,Hj*8.f»OM»UM8 ja/tUI. FROZESKY

RÖK
den berömda

356 -MAIN ST. - WINNIPEG

/
Skand. AdvokatREFERENDUM

fabricerad af
MAVaNNA cioar syndikate

~s THOHAM H. JOHNHON,
Barrister, Bolleltor ete.

Kontor: Room 207, Mclntyre Bl 
MAIN STR.

P. O. Box 423.

Rundresa

4*40. EXURSIONSiwiåV 60 YRARS- 
tXFERIINCRfrån all» stationer på

CANADIAN NORTHERN RY.
ORAND Viaw. OAUFMIN, OOH BVO.

ti l alla punkter i |wminamia

Ontario ««• Quebee Huskur for Qvinner!
««t ■« »i.»»

'J~- Qrt-fri -* •« >— nar utsni;s sMasr

iMONTREAL OCH VEST
Proportkmerlift Ug taxa frin orter norr om Daephin.

Biljetter tUl salu trå I tiU 31 Dec
Gäller tre

Sänkildt Ug taxa till alle påstoey Otom om Montreal ia prortiNfm.
Queb c, New Bra swiefc, Nova Scotia och
Hvilken som halst vig.

, 1903

.,‘5® tom höets UN i

TtBwöå^l
............... ...... o»totin., of »to.

"ÄiScnaal?*

la landet.
8 anna öfver tillåtet. ‘i.

M*S- MCity TdEt Office. 43 lin Str GEO. It. SHAW,I <• *•*— tmmm, i»*
1066ur
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X 3
CASABA I

r'-*»v erige Ny heto Ftm liK» WfMjinitrMwi. Fym HAL METAD. Ett tk»ttt 
*«• 1 =rH*>-s (lirka fria Bygget i B Ll,.KOPI.NO. Farligt skämt. Sytt NORGE.

I* '>'2 •*” En» *n Ilkam ukoa»t iandlbrakarra K NUtaos I Tegeledtar. Via IIH Hakan.- STOCKHOLM Oåfra rn IjMW» »»RiNafF .-.tar g» 
Him* O L. ar E toröjd >M

C. aet ej aMn ia
1 HELSINGBORG. OMad af aa tjur 

Mef kår oai dagra ra Täårig tod»
•erms

klidt et si* ett hom Ma» af den spansk
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*" nibbad till förståndet Likar» har 
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T*i bröder kollidera i Nordsjön, »‘ni ekrtfrra till 6. C.
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«tata Vidan 
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låäBL* C»j r.re*>r
lätrtefra. t eraa» ■ 
»•pruta» Ea-.l ra*

▼rad? n:d> t- 
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U4e I Eeertee et* arta» M år gaemaj 
rad naåaa*. Det

Qvirmane råstrått I Norge.11 byrået"-, i c. A. Haeeeirol

- - -

naa **• Bldr-g GR woyf rsrS** af ***•*■. b varvid man observerade 8 bid i>n, Q _* a , - . ‘ * ,

*** “* ** k »i.rarsSi*^ :s?„~ —
___„_ rrarÄrrfr rstÄirinrm;
ku ock ill rnili år seat ser cir-a a ra motbok lör maueera T bar åaae ej ett cada öre dertfrån kom att trea rågade »öra ett »nök att u.rde ,kajor lnlmma.it im kLTu Ur.°*1™ hamnkanaien “*T«r mlduBr

aT krrall*^ It a-, 8 ta Skawra talrik.,*' «" ‘E-traft- nämd, and.mil, »ed -Ifbåtra atarf.ta de eödttåUd. *1 j!^^d""r‘ ra °7\ itnr*'' IUMrt
O+TJttMGl " = vratrrr* 3 England I Aderfritaeraoc aten , Par,., frm •« biten kand, ej bord. lartyget ,r“*

i M sina- *' 4ea ** Korrmb-r 1*0) dtt »rata domstol i- r,*rn I dra t- k»o-,n iånk'e då r'ra <rt d - ), ' t VellB- ”m ,lft* ,1“t '** 21X000 kr- b***' "b nriktl» ajålfdn-
r adea ria-a år al nm r i ’«.Vaadl »rttlt. i alt på kSrearaade trista affir rgde ram den IS N r‘ir*6,‘ *'* m*0 ångnren gi •« rn kee UJ' »-»“ts-urrlrrtag. antagen hal klaretlen. Hår om da«aa motto» K5-

> -era nw l k V »te *<■•«■■«» l.lrmaadt r-kommendr Farbörel eketd» Infor n, dlirr.r, '"iTgt« krlk.i ,u lef.nn ,1g I ejan- HERIIÖSANO. Sjillmord. Dra 1 ^ ! a •toW^to" *“
. t "• brad • t . - « v - | laraai mra att aata nar et ett ■ m ■ kaa* tfbEa . - “............. ** - 1 "'1 ’ ■ •>.!<-eian,.e « (M ett par bekanta

d, ... akr. Vwterrlk. referenter soro nirrartr.de ,mh „. | k mma omb-rd I dra nndårad. b«i-n ? Bylied I Ht- \ 'c>. ratan1» ,i P% mor*..nra — boppat ner å drn era alirmmåa upagtfrii Ha åretakoamt Un

r/r ^arss rSSS*.ssssjsssz zrxz&zi-zsz zttt?j:zz£7Szi ^
et. Haa t-ef Uti ■>lb!l tNuHe*l»t höfskoiana elf-traln# her lelemntia **'-*• Af ** aakltguln. Ad* Plrttallgt gl t II! bottnm. Trott råden- .'»iru och mlnjerir ■» , ■ -n. /.a ed
ia* Carl XV. hrtlkea beta: t aln» Uti k. mi Helig to-lsg-t Piratai: e i ,,ård *** w,rrr|. r,r <-.n (orre ett le *<rker ,7C' "l4e* Dfinmen »eet m ntagen Ull dra henaka , □, aom Betor med sinat Malmö aorkerfr. . .
pakåil ||t| koa "-faa dod, ta» ra a* Iwrdaade meldgala» af kögat-o- båttre Inir-ck ia den tena 1,1 etfra etter nfi noen (rån n ana .a- rkekt (i - -imnlne -ntt. .a »an-hå: . 'e-Utaktleboiag har beeluih att af Ull t*00 * * ** *rleå** båta»

till de lea, au deaaa ekulle k .nna mottag h,ilken* ,Dd* -»ktik gSr et på att no komm* eld* “» bUnd de nöd- -*«. år ej bekant. tt.er Hernöeaada stamman» disposition brllntllga 64) ' ,°PP , 10 000 kr' **“ **“" Ut
rt minn man jg* **■ ,:errld ben .1 f rf-g rf gång In , ålld* °=1 brrg, t man, me.lan trå poelea. | m kr 47 öre. som utgjorde del gång 'nko™eU---'«“mmaa for KOpra

, Kr ntrraranC och fram- TW*Ur •** 1 * • r. Hsn gir “drm- •OB1 ,ktt - utkastad, linor., na årets behållning, tedan I bolagsotxl kn““*r »u *'*** »Ibertrdt.
sia llghatra af att 4. I r* dew"™ "<•«» ’ rUaHt under rå l-, ™» •* »" «• «J »rmåddr * *tL „ DW,d °‘nem ningen (ore,kri(„. afdrag gj„n, utde ,0,k- ““ ~*t

å-gåtaem. Ull Ickofrla „ «W- AdOrård deramot im år bw» -« •» bjilp n. utan png. till , lnforTrtrå och ra k”,' la "" åbUrararne 30 kr pr ak,le. St,- . #rU*t ‘ “»»>*«««. *MI *

nkrlfet n-gtt.ll « braarhyr Ten rid,,.., rf fort ak, kan aåttra I 1,1 *“ begltt de kamtll.gar ram II, bounen^llk*» teå andra d.nt, kam- ^ had“ K k, mdel ““ 4roo“ “ **
ral «* att.tta.rtan- Vari bra kat I allra båau tall skulle lårorer- «“ bonorn .111 Is,,, me. („rnek,r 7'”- B*“*7*r H r"“ ,råa Stmd”- ! kånZ n. h.n de^ e , b1”*
. barisa ... Psertra då borde pae km ku... börja med *, u.rldgade b‘ »rfön oskgldlg. Han har crdra, >“d ■«> Varfd med kollra. Den hade k*”dP' »" b,° de” * Norcmber I Kol 
4 tillfSJlet ort» med wspeomeht verksamhet först rid böetterminen* haft 6,1 ®6ra toed »Adana som på för ,*ck ander d®n *våra stor
låsrreka Finland (råa Ryssland börjaa år 1*0«, hrarfOr ett ytterligare Ulnd Toro -t rogna ned Iratra. Hrar men- °* riddade roro kapten Nlla. 
ttder.esiaad Ulls kan rf ha å-er -ippekof, med den Irångael. ram råder. b,d* dr l,M dc"»r Jo - »kolorni. I ,rln b*rbatnn. ntyrmåanen Jo 
adt ned Beertge aadec ra gemen sku»e era* synnerligen U - ånkllg, > de"** internsi som på en ring åro hanaeon och Jonsson snmi-Jungman 

rk rami mal ea g»mens*m Aagåeade de ertordcrl ga lårarskrtl ‘kul* helpension och aom utgöra b'" Hanlelkien 
adsfliraamllag. raid ar båda aln- lernn Innebår det af styrelsen UH- *lBn,kl,,dIt* plantskolor för lasten Häjdt bomulieprts. Till ld!|d af den 
» aårskllde orb af hrarandra obe- styrkta förelaget, att lektoretBstltutio Här bad<- lr,en bana egna perversa häftiga stegringen I bomnllsmsrkna. 
e rlkaförsamllngar Samma oför- nen skulle upphöra och de ordinarie ‘n",‘nkter väckte Ull Uf under erfar- dra ha hårrarande splnnare höjt 
• toa mot d-n ryska kolossen ge lärarna uigöraa af ordinarie och e. o k*™reler* -rdnlng Redan rid eet med 50 öre pr bunt.
Ir ock bina publikation "Finska professorer med samma löneförmåner ,olf *rl *!d,r bada han Ingenting nytt 
nadra* aom.utkom uaåer Siee ram moiisarande låtars rid unlreral- 1111 *** * de° v**en Vidare eggade 

teten B»'r'.l&0de frfgrq OB *. för bäti »In fnntrai med Iåanlng af de 
dra IfHgvm -a au.ågr.ltgeu .( bog 'e”We bo. de klassiska
•kolaa erforderlig, lokalerna har .ty «d«n med modern Illera-
relsen for all I mölllcvate mån In lur ,U*» Ca ideliire, Verlalne ,, ™ 7 t, f r 1Mrl«® Arthur
•krtska de be yd.lga kostnader-:. Huyam.n* En|i-lk» pertera Iniel- ”** breli‘ D*blberg. från Oöteborg 
rakt b,grånra d. rfrffll.nä ,*k,u*1 °rek,nhe,l„.,„„ ^ begr"r* *»“ •“«« B
derna Ull de nuvarande iTnUern. Bi ,le ***’” i,rf*r*cbet upplefva samma lnlr»ff»d« emellertid att den aom 
okat utrymme erhadra. (nr la boret- "“•»'-»O” »m de hår skildrade hade ° *”**<’d* "PPenbarade algZ uck eamfiagar Bl a kon m. r s,t ,ört bonom »id»r<> "» handlingar aom b°* 1 “d^bc-g boende »lågtlngar. Han hy,.en,.k7i^,„rlut .u 7rL,t» k4nd* ™ dfh vkvm Adel- bade "*» *«•*• få annan
och wrakiida lokaler for de (»alkali *virdå »»«™»d«. eom föreKIl att ort och hvarken af tidningar eller rf 
•ta. elektrotekniks, elektrokemi,,. r* ,hU‘ undglek Icke au **" ““
och mek.nl.ka laboraiori.ro. afven *°re **' lBlr!,cl< vk »börarne. Det ' Gö,eb«r* förklarat, för både dod och 

för verkstad* anskaffande afven blef blef en rerknlngjfull ank-ngel-o ”In rfrf °mk°mne var
»I kållarl.bom.orlum kommer |, *k' ®0* ln,-rna'«' »rundvnlen fö, ,r BllUå b”-» e“ «»>*■ 
rtltra för bydra-iltekn farao k my- "l,-’,0,,rle*»»T»i‘-met inom den fran- Dramat vid Norra Liden. Det polis 
rälsen hemställer till sist att k en' ekB a,’erkl»,e'n med dess demorall. ,orh6r *>» hållits angående dramai 
måtta HO nista riksdag aflåia pro po ,ersBde k"«n>'i* för de unga. Vitt. vld Norra Liden, dervld virdshuaup- 

sition dels om sarlsnnde för nivldg- 
nlng nf Tekniska högskolan å extra 
eui au belopp rf I.JVJJ70 kr., dera!

LULEJL Vaktmlstare Lejonbetgs
tutlonakomltda hemställer «-aamg»dom. I de bekanta målen vakt

”latare Lejon berg nfknnnadea dra W nu de grund Ingafbrslng. 
om pottllak rösträtt åt qvianor måtta

har får Ittra

Me re»,
iber utslag och dömdes baa förT afslåa. enår 

bet om verkningarna af «
nppa-nhar misshandel I hvardera må
let till 15 kronors böter och ersätts 
rättegångskostnaderna

»ggaasi peer » 
«s*».rs d-a «I kommunala röstrlu. oek en årsa ver* 

r lhlä 1« Tpektead och ål ningen bland de röstberättigade __ 
Icke år rfdra att tid* år tara Kr aa 

: Ik atvidnlng af rosträtten

t

DANMARK.
1

<y t, ta» leg aindrat

n ålan Ull pollamåatnie». Redan Ka»
! « ä gången de roro Inkallade till för

ra *v tg Mdrvr-tem
sa störte It-v .‘i ntigridnlaggra» omkring 
rnrara fta ut! rtf-.gr ock kåpee eierer ram 

-. »rdaa ltä5 ksd’ kaa "udec Mg bållag nöd 
•roa -SåfUs • med ae ednlet ål

Prygelstraffet- Kung Kristian eran 
B ha helast lagförslaget om återlnföran-

och Skada af ahjul tt eu roroleerakot, hetrå" ”s^rfunln, *de ro» T“* j

Delsbo. Wtort»rZdeu"lL, ^^de^blmjra"re Jnmmeroa förCTTnlt^rT^

•rtveckladt bjånfe! tffl följd af akråm för marlnförvaltnlngen och marinlnge- nl uk ^ uttallt ltt boetåmmelaer. 
vel genaal aflldlt. dömdes Rodln. atl nlörsstaben. konteramlral Ingel man nl , förslaget I allt rlaratllet

ÉlSiSii sbEhe Wmzz
nra anhdrtga med 100 kr. jåmie Öbduk förande, medlemmar af staten och kå mångd rik,dag,mån donare ta jnrt- 
t lons- och vmneskostnader rer reprerantanter för pressen m. fl *„r Overretaraeesrar Oram '-tedde

Sjörf.tnl .gen totslggick I allo lyck fråCTn ^ uttltisde yape ladl<M,

tion öfver det uUlag mt kulturel UH
NORA. Död i grufvan. En gmfarbe- t>«k»KAn«. »om bUfvIt frukten sf «B

Arbrå utan afsigt att döda

pii-

Död och begrafven, men lefver lo
di- Omkring den 23 April meddela 
de Göteborgstidningarna att 1 Sten- 
»Jön funnita ett lik, eom senare kon-

♦I
»m d»sie p.ibiikstwoer. med 
baa för öfrigt praktiskt knap- 

)orde ritt land något gagn. utan 
årare våckte den åtminstone för 
4 alumraade moskovitiske b)ör 
orde han det naturligt via oroöj- 
sig att aåg inaia Stervåada till 

•olaadei
voa Hvanten var ea äku lyri- 

i idealist samt till sitt v åsen 
ttn «>cb aot«i. Pet var också 

aråktår#drag man åtvrilnner i 
aldskap »o» mwd *tof fofm» 
lag i»ftaat prag as af ett vekt, 
Fömmaade vemod. Kraftigast 
-kast ljuder Uteageo. då ha» 
• aatlonela •• rån ga me och de 
»m hår sprungit ur hana lyra.

Donation. Enkefru Ebba Lindman Hgt. 
har, enligt Hudiksvallsposten. donerat 
15.000 kr., hvaraf årliga rfin'an skull
närmast före Jul utdelas till de m tare vld namn Sten Grek nedföll nyll- v“na,^rregeringa arbete till riUtaekly- 
behöfvande vld Iggesund. FtrJmba/' i Ren 1 en ^ meter djup grufva l Jårn ntn^ena reformerande. Han angrep 
och österby bruk med kring’!sg**:;! to** socken och afled ögonblickligen ‘ *>ryK*,atr**®t aåaom brutalt oeh för-

t råande samt dessutom overksamt. Fa* 
lislnepektör Groll angrep föralagete

HÖGANÄS. Fyra pereontr n5ra E,d»våda utbröt den 1 December i statistiska grundval och ansåg att 1»
fhjlloaae. Natten mellan den 27 och ett lTåv&nInFHhus i Karlskoga k yrko- tet behof af prygeletraffeta återinfö- 
28 November inträffade ä h p 1 by’ hvarv,d foto8fÄ*rn Albin Anderson rande fanns. Han framhöll bland aa> 
Schweiz i ‘Höganäs en härd ! e. e m flck 8ln *,eller 8,n •öaörebo för- nat Sveriges goda anstalter till skydd 
höll på att kosta fyra människor iif- 8förda ^, fMH begränsades till det j mot löadrlfvare och våidamln. Profee- 
vet Tvänne eerverlngsflic: or oeh ;. ant&eda huaet. aor Torp uttalade rättsvetenskapen»
qvinnllga medlemmar af köka oDrunknade. 1 sjön V‘kern I nårhe- pr°te8t mot att man vande tlUbaka UD 
len. som hade gemensamt fuw 1 ö>» -. ten af .Nora. drunknade den 29 Nov barl,ar1eta »tAndpuakt. Prygel borde

blofta, rerkligt afskräckande förhål- “•« /»ko'7r’k<*‘'- »är ådagnUtg, ; 1 dess mm föll ned De! ^årndä sto Hon ^k ra mm —*och belonad. rit prygel rra
'T" , ' ^yerfbln^; 11 te" “hb -b -go efter elden i kgml .Ko" ^ rl.ra , dTmmra och « rf OVOrk“ml b*™ »“ nu

Köntroll öfver den norrländska ut- nen, men då här endast vgr några glö nattgammal is '»ckaå alltmer kommit Jifråa att anvåa-
der qvar iade de alg igen. t tanke, att ,a det “ot barn. or—4]et var lika fflr-
det »j kuudti vara i:?.gon fara för kol NYKÖPING. Ett betydande kanal- k»«tllgt att tillie kroppMtraC på 
oa. Efter en atund vaknade åter den f b retag planeras i Södermanland. De vuxnÄ- Fängelset* il#jktör G rund t vig 
ena, 1 det en af hennea kamrater ropa ,re »Jöarna Bli fven. Långhaleen och hade d®n erfa ren att yrkes vålds- 
de högt efter vatten, tion förstod då, i Yngaren, som i>-*-mans upptaga en veraare icke vorrtuie«å för p *gsL 
att något var k flrde. fa varför hon yta af 2”0 qv km., skola om j Likaom de föregåSymie t alame loror-
skyndade efter hjälp. Då hon återkom det *år 8001 man tåtikt, genom en se-' dade han strängt tvångsarbete 
med dylik, lågo hennes tre kamrern r F^lbar kanai san manbindas med hvar ; lämpligt straff. Kridilnalråt

. Usaing slöt sig åfven till de föregåea- 
de talarne. Ett yttrande af honom att 
den lagstiftande makten hade

Här om da-

Han var några och 20 år gammal.bygder.

nrieao aldrig dö: de åro evår 
mak finsk nstlooelogendo». 
n» f.ångmös alster åro sår ^ en haif million kr» lör år 499$ till ni- 
' n#fna trå årgingar sf ra börjande af de för denna utvidgning 

11645 och ^ SrfonWIlr. h> Eingllmf., H Si,, ,lv|s 
nt “pikier” <1*611. ‘ Lyrisk» om diedgfftath)» af rått Kr profaseo 
låSå) och "Dikter, nya och rema vld högskolan att efter 5 åra vå' 
1880). Hans edition af Rve- vitsordad tjinetgöring erhålla ett I 
aete folkv^orbtt af finaste derstlMgg af 600 kr. ock efter ytieril- 

. npnfatrn n» oeh aamrets- gar# 5 tjån»t ^f <|tl ggdrg |lder* 
studium g-n-.mgnagdt yetk. tlllågg. likaledes å SOO kr 

V!»e uiaw raanaf OMHB aage "

vandringen, ht m bekant gir dim atri-' Donationer. Enkefru Sophie Ekman 
di B°rrliiad»ka emigrationens hufvud- P* Stora Gubbero. hvilken hår om da- 
•tröm icke öfver de stora utfart»ham 8en fylide 80 &r. har till eållsk»pat 
narna i södra Sverige utan öfver Stor- Myrornas barnhem pf * ffverJemnat 
Ilen och Trondhjcm. Den har också ett ^Olopp af 10,000 kr Samma glf- 
kunnat fortgå så godt svgi alldeles v»rinna har åfven öfverlemnat 10,000 
okogtrollerad, o<*b »ärskildt ha de kr- »tt af kyrkorådet förvaltaa, och 
vjånu»ii»»i#» 4*r Nrontf en lått och hvaraf årliga räntan skall användas 
beg vim bakväg ur landet. Enligt för föraamlingsdiakogisaan* verksam- 
b vad Sendevallapoateu erfar, torde e- hel luum Göteborgs Gamleatadaför- 
mellertid hädanefter den olagliga eml- samling, 
gratlonen på denna väg komma 
väsentligt fersvåras De svenska myn Det är eget an se. huru hugg gå igen 
digheterna ha nämligen I dagarna Liberalerna eäga till de konservativa: 
vändt rig Ull polismyndigheterna 1 Det är nl. eom år emot framåtskridan- 
Tnondhjem med en anmodan att icke de och utvookllag. Det år ni, som stå 
expediera till andra verldedelar svep* i de maktegandee tjänst mot amåfol 
ska män I vämpligtsåldem. smn icke keta Intressen.
Kunna uppvisa vederbörligt kungligt såga UU liberalerna alldelee precla det-

samma. Och nu ha ungsocialisternas
Den literära eganderätten. Rådhus- brandröda revolutions part i börjat al

rättens tredje af delning meddelade 8» alldeles detsamma till eocialdemo- 
den 2 ds utalig l det af Jämtlandr- kraterns. Det är alldeles som den 
Postens utglfvare redaktör H. Wlck- Ramla historien: "hunden på katten, 
ström mot Dagens Nyheter utglfvare katten på råttan" o. a. v. eller: “Hvar 
redaktör O. von Zwelgbergk väckta och en är herre öfver sin stackare." 
målet 1 fråga om eftertryck af en art i- För ett par dagar sedan höllo ung
kel, författad af käranden. Käromå eoclallaterna i Göteborg ett möte. der 
fet ogillade*, och hr Wcketröm dom- deras ledare för hela landet. Hinke 
dea au betala rättegångskostnaderna Bergegren. var hufvudtalare. Och der 
med 100 kr. Jämte pmtokollalösen.

BORAS. Staden har otur med sina ,ör den socialistiska arbet.rekoramu- 
'onatloerr. ticer B P. VI tAnka rf nen Pfcs?cn vela. au socialdrmn 
len stora Petlersonska. som itaii ti kralernA 2ro torrädare och dn boraer-

llxea vapendragara. och deras ledare

aleeder **! Irlran."

afavlmmade, och etter ea atund drab andrl °ch med hafvet.' 
badea bon af samma öde. Läkare Ull 
kalladwa. och ttll alut lyckade»
»ter fl de fyra afavlmmade till

Oecaragsgane atjlrnfall erUJöde 
n Q vanten var »Ift med ra d"n"ä **"« ln»a särskilda öfverrrak 
Aurora Magdalean Orabe-* *lnB*t- B and bnmärklare personer 

under signa furen Turdns *°m bugaals med nidevndermilen 
And som lycklig ntterbets- hunna »»tecknas krigsministern, som 

bltfvij kommendör nf gySrdsorden. 
Inxn gr sar Kmll ron Qraa "cb hane kollega jordbrukamlnlatern.

I fialitn. dar oek döden brilkea utnårol, Ull kommendör »ed 
no» I Fan Remo "'öra korset Af Nordstjjfrneorden, en
M.n limro rärll lyst kring "'mårkels» eom åfven eederfarlle »a 
ekaMens namn. oti dl bnn celleneen Sigurd Ibaen. Ärkebiskopen 

mra han har genom sin bar bllfrlt kommendör med stora kor- 
n ><n cb den »dia anda, *« • »odllga eiindei af Nordatjlrne 
• t.--, hage M'«xe-ninit tor ofifnB. Vice ordföranden boa Stock 

i i de akandlaavt- bolma »tadsfullmäk-lge. kamrer Ek

i
STRÄNGNÄS. Drunknade. En 16 

årig gosse vld namn Janne Gustafsson, 
som den 30 November skulle draga en 
kälke med mjölkflaskor frän Toeterön 
Ull Strängnäs, räkaoe komma ned I 
en vak och drunknade.

man
sans trease tor afvalscentrn tor »Ttn Is Kr 

uppfostran nf förvildad ungdom »ra», 
ledde en demonstration nf folketln*»- 
mnnnen höiesteretsaagtorer Högabeo 
och tio andra riksdagsmän, hvilka lera. 
nade salen SamUtga n ärra rande )» 
rister analöto alg Ull de gjorda att» 
landena mot prygelitraSet Man ra

Bocialister mot egeie Idemokrater.

KARLSHAMN. Stackare liten. Den 
31 sistl. Oktober gick en liten 6-årig 
friek och hurtig flicka, dotter Ull fn
brlkeerbetareo O Fagcratröm I Ak<- SALA. En handlande» tillgängar. 
holm. Blekinge, i sällskap méd sin 7 SUten 1 handlanden P. Sundhs i Ny- 
årige broder till qvarnen och sågen 1 bo å Sala stada område konkurs bc- 
Susekull för att uppsamla en liten edigadea den 30 November Inför råd
korg sågspån ocb kom dervid för nära husrätten och visade 44,021 kr. 74 öre 
en axelledning, belägen en ha!f meter i skulder och I tillgångar 10 kr., bestå- 
från golf vet mldt öfver en balk Axeln, ende af — en lapphund! Den kan möj- 
som hade stor hastighet, fattade i hen ligen bli till nytta för kredltorema, 
nes kläder, h varvid hon ögonbHcklt e<*n måste "ta harar" för el na pengar, 
gen rycktes in till denna och följde
med under evängningame och för, SUNDSVALL. Guldbröllopagåfvor. 
b varje hvarf axeln gjorde slogo Tyska konsuln hår. August Edström, 
hennes ben mot ofvannåmda balk. som den 1 December firade altt guld- 
Omedveten om olyckan stannade såg- hröllop, har med anledning häraf 
-kötaren »ågen för att gå ned och »kinkt 1,000 kr. Ull Sunda valla arbete 
smörja och fann då flickan hängand» stuga. 500 kr. till staden» akollofako- 
vid axeln och »om det ayntea llflöa lonler och 500 kr. till föreningen Fri- 
Man kunde ej befria henne från den villig hjälp, 
hemska belägenheten utan genom att j 
sprätta sönder kläderna, hvarefter ho;:

småningom började andaa och åter *P' d- ■iul*a^dterskceleven rid Akade- 
rå medvetandet. Henne» tröstlösa för m,ska aJuhbuset hår August» Sofia 
åldrar förde henne gr®nast till lasaret Holrori^m dömdes den 30 November

af Ups&la rådhusr*»t för

Socialdemokraterna

tillstånd att emlgrei^. talade vld mötet altt beklagande tå
riksdagsmännen» demonstration.

FINLAND.

gren. har hugnat t med Nord Jårnans 
mmendörskrascbah

*<*W hlfder
8'«®n vkifar 
ohxllar! n

nr —

Den landeförvleadee Stfe. Rörande
den till Ryssland förvisade borgntitottk 
ren Hallonblads öde torde följande 
närmare upplysningar Intreas ara dan 
svenska allmänheten, skrifver 
delare till Dag. Nyh Orsaken UU lör- 
visningen var den att hr Halloablnå I 
ett bref till en råa talat om "den kaj- 
ser 1 i ge menedaren." Brefvet låstes mi 
"Svarta kabinettets" handtlaagmm 
som numera år brukligt, och brefakrtf- 
varen blef eom 
med deportation, hvilket atnå mi ém 
ryska myndigheterna ansågs 
via på särskild kejserlig mildhet 1 he

ltänd veten- 
s. apena utöfvare märket prof. Arrhe 
nlua, hrars utnämn hg till kommendör 
•f Nordstjämeordca kanske var ett 
varsel om hrad som skedde rid Nobel
prisets utdelande Af konstnärer har 
"k målaren" prof. Wahlberg bllfvii 
kommendör af Vasaorden, första klase, 
och samma ordens andre kisas har 
tiVdelala direktör O-car Lamm å At 

Bland svärd ir ddartie märke

r: s\'r’g dör.
flngo de närvarande representanterna» srfrt för Gen»n'

D' t*'i Jill k. rot aflern- 
% il’l m st verketa »til 

De*i !*cräknaa Inkomster 
(W> kr. utgifterna till 
hv*d>u »utså ett öfver 

•iöltr skull# uppkomma.

N

förlorade genom proceea — ett belopp 
oå 300.000 kr Och nu stå 100,000 kr. bara bun*ri8a förtrosndeplauer 
på spel enår procesp väntas angående Tar n*etÄn eammå uttryck, som
Stenmans donation. Borås är mycket deÄSÄ nu e* 1,,a anfallna socialiatleda 
fattigt på don11 tioner ehuru staden egt 
många rika mån. Och så til! på köpet 
otur med de få.

UPSALA. Misstaget på sjukhuset. följd deraf straffad
kapten Arvid Weater. Bland nord 
r' 'r.merlddarne bankdirektören, vice

i räirireahet ddmde. A b*rsde»WlälB| M Wallenbers rami dl 
rekttfa Reinhold, och i de nyutnåmda 
vasariddarnas långa led synas opera

re vid ett föregående tillfälle ajålfva 
an vänd t mot sina vedersakare libera
lerna.

ouppsåt ligtKarlshamn, der hon nu vår 
Vld nnderseknto* tefauus del att ben 'Mlande till annan» död att bila *00
tet traktande af att ett Mjeetåttfhrotå1M< r Ander«son och har

förelåg. Brefemottagaree blef etviaad 
ur Finland. På fBrvianlngeorttfB, I 
vernementet Wjatka, skulle kr HaOou- 
blad under vanliga förhållandes btff- 
rit utsatt för avåra pröfnlngar, M 
dast det knapphåndlgsete nniwhill 
boet åa de förvisade af ryska

tilltalats, tor det de un rors»11- rikvdaesMan Henrtc
1 Karlal und. poJlafotendcnicr

«uä ben var slaget på två ställen 
och det andra på tre. utom det att 
hon erhållit andra rått svåra eka do 
på kroppen. Trots den omsorgsfull* 
ste vård, måste dock bå*i b**-

Hvalfångst i Skagerack. Från NerESKILSTUNA. En byggmästare __________
“räknade tel” r* 100.000 tegel rid en ee L'=rauis. att hvalfång-lfnrtyget In 
(reprened I npp.örande »f ett akolhu. d?rt “Dder '»e-varandt vinters

Del tlttätes honom atl ":in,ke ' -t«X"'ä<* Mta sin fångat 
tV.ee, För många år sedan aked

a och fa!- soaT.tn”7mia medel till iTamm <*• båda •bdhjålpsar

betet förra vintern bekante stationaln 
spektorerua Rehn I Grefvie och Eriks 
son vid Stockholms Norm. Seraåmer 
medaljeg år tllidelad öh-dma fa! 
tigvårtfalnapektör L.uubkn».

ÖSTERSUND. "Mullbänken00 före 
skolbänken. Till Jlmtl T. skrifves: 
I en hy. ej särdeles långt från Öster
sund, år man ofta i tillfälle att ae hur 
'** 6-årig parfvel tillhörande en min-

rh å'derstlgna tjånarin- 
* till penningar, ha nu 

Hellström domde» 
•ds flngelse för 11 b#-

f Eskils t ma 
från räkna beloppet oeh au •-*-ge* 
med »II sann*'*l*>"p **-'y dtauud.

puterra oeh ir lllln Elin ,1-i-d
nromtorä,dro7ärol| bemed,Bd "be,a,ef.„„j. red.»

ter oeh d«rau,om hnfr, 'sr. stycL», ”/"ms,ärad, snustorbru-
-må otorsörjda haro har Kvrlsham,, ^re- lll omvealing. åfrnn Ibland

låter en valkad "husa" aig vål smaka. 
Under ett par åra tid har han sålunda 

• • utmärkt alg för dylika karlatag, till 
KALMAR. För en örtil, aom arb^t* ator feniman för de tanklösa eller 111- 

ren Teodor Svenasor» från Kalmar ti l Individer, tom.
delat en för honom okänd person, hvil förströelae. uppöfvat den lille llfltge 
ken han mött på *i Irrän vig, har S R°a**n Ull denna fula os49d 
dömt» att böta ICO kr.

•ta de ett liknande försök.| De svenska 
myndigheterna motade då energiakt 
och med framgång idkandet af hval- 
fiskfångst 1 svenskt sjöterritorium, 
hvilket genom en s. k. förordning af 
1882 år förbjudet under vintern. An
mälan om Inderöa förestående fisketur 
har af vederbörande gjorts till lands 
höfdlngeåmbetet h årstid ea. Med an 
ledning häraf har laadaböfdingen gif- 
vit kanon båten Svensksund order, att 

itidigt med att den assisterar 
vid sillfisket 1 Strömstadstrakten, åf 
vm skall ge akt på dea norske faval- 
fångstångarea och hindra denne från 
hva'fångst på svenskt territorium. Än 
nu ha dock Inderö icke lem nat sin 
norska hamn.

Men ea lycklig tillfällighet ter med-
FALKENBEflG. 10,000 kr. I barm- 

** Uvtests* yfte. Provinslalllkaren dok
for C H. Björck 1 .Falkentserg och 
hans maka. EMza Björck, född Kjell
berg. ha med anlylnlng af altt den Yl 
November inträffade ailfverbröllop till 
Falkenbergs stad donerat ett belopp 
af 10.000 kr. trader namn af "27 No
vember-fonden ' hvars afknstnln* år
ligen aknll m* d fyra femtudelar utde
la» t barmhertiehetasyfte.

GÖTEBORG, ihjllosnde. Dea 1 Dec 
anträffade» i aln bos»ad två trhc*are. 
nämligen omkring UKårige J. Johans
son ock SS-årige J. Andermon. ihjålo-

fört en JåmföreleevU god vändning 1•h Andersson UU 1 år
hr Hallonblad» öde.usgelae. Akademien för de fria k«*n«teriw
skapemae, 
en bildad finsk

flck hörn talas om atthor I år st-Jfn rr* r V-i£i«rena mv- 
dnti I gnid ål > mmzértm Vkrl Larsson 
t»<raeKK ter sedan fandeaa »tlf
umds Icke utdelats till fler* åa 3 före
kr Laraeoe

direktör" In;kränker 
!xaaft% har för en med 

i‘° hit au
beslut att från nlwta 
med teaterverksamho- 
lmatea°era. aödra t#a- 
>rgs teeter samt med 
de operett aåi Iskapet 
’rtSes endaet att blbe- 
ireårdetsatern 8v-» 

Vaeafheterm. den förra 
oek dea

Allehanda föranstaltat om in*amllng 
tffl förmån för det olyckliga barnet.

till

hvad detta hade att betyda,
■öka hjälpa dea för 
okände finska Juristen Han tkrti till 
en god vån. 
i den lilla fOrvisningastadee, oåk frå
gade om han kunde te användning 1 
■fn affär tor den förvisade

britt på annan
Svenefc Journalist i Frankrike. Tlf 

•ydtllker I Frankrike tor den 
ska pressen ter franska deputerade 
kammarens q rest ur på förslag af den 
parlamentariska journaUstgruppen ut 
aett kr J. Janrop (8pada >,

framstående
Det gör

ett obehagligt Intryck att iakttaga den 
Uile ifventyraren. der han traskar 

I Vestersjön v!<! kring, utslungande fula oqvådnlngsord 
atrömtorp. Karlskoga, drunknade h8^ till höger och venster och då och då 
om dagen 27-år!?«* drängen WUbeltt tagande alg en “prfs" af den svarta 
Norilng Han hade kommit nt på för j ohyran, för b vars Åtkommande han 
svag la.

KARLSKOGA.
ret blef gynnsamt oeh hr
har nu trots det att han lcfce Ir eyn- # 
ner!igen förtrogen med ryska eprfiket. 
långt Inne I Ryssland fått en 
het, aom glf rer 
Han har an ki

torn*
1 utländska pressynlikaår

gerna offrar aln sista slant. dagligt Md.Arffurstena palats? 
te namårkt på. att

Ministern 
ter heelutit to-

HJO. Ufatita Straffarbete- F gar KRISTIANSTAD. -Wyckrf slror Vacker glf v, Fftrre handlanden,
dieten A. J. Karlsson dömdes den 1 och Iltet ull." Vld Crllliboda sr-r landi brukaren H. Bergvall I Ragunda
dennas af tinget I Veraåe mot eltt ne- drick.brygg^rt 1 Orkraede sceken har i åar till akolvå.endei Inom Ragunda

j bände till llfetld» straffarbete ocb enligt N Kr Bl, aknttee tor Oktober
°*b “b*" i etändlg eanfrejd tor mced t rfrdfari månad u pr gått tm åttio dre. THIsy

fru Sophie Ekman. f. Kurok. andre handlaren Johansson LJnngberg. M8r nlngsmannen öfver bryggeriet har för

CaH Bnntlakya bibliotek. Styreli 
Kr Göteborg, stadsbibliotek kar an. 
meddelas från Göteborg, fält mottag» 
ett ti SÉÉ

tor atrikee
till alg, ocb de båda makarna ta bllfnorsk» rtoakowa- 

andar ge nar»Ikon 
ra aaunt I 81 Tho

tu
rit Tål mottagna af dra rysta soeäet» 
ten I den lllln rnndra

förstärkning rf dana

as
komma» skänkt 6,00# kr.

De farliga Isarnas offer. Under 
skridskoåkning den *» Norera ber I 
Loekneajöa drunknade 17-årige bonde 

P Aronsson och låårlgr bonde

ätt några 14- ratat tr. il Ostar

•CHgenta elemenLI Quebec sakreteraffn t utrikesdepartementet dnrena moder Anns Johansson ocb ett tid uppburit tjugo kr, och Sf- Brunnen folkskola. Dra tf Mer på 
dagen nedbrann till 
fotitakoton I Sörjas By t

1 ; vittne A. frikändas An- verkoetrolloren bar gjort ra resa dlt-E. Kniltp ocb attachéen IL BOdt ranta I ståtat Kr tm. eka rfita rid arfrarsttteå I Utrecbt I U Johansson rar åtalad tor delaktig- app enkom tor aåmda bryggeri tor att 
ht ock t hade förklarat tor löga. «n»e att allt rnr I ,ln ortlning. Allra

I, Andersson, båda från Lock-dertecknsdt gifrobref I den förut nämtar 1
BL dr da atorn donationen nf gsaftre Carl b vad flera vittnen tagit rf aln ed Do- lägal knatar vål den »taten !jn

till 1» SO kr, k vadan aOtrf statens vinst af 
ån atratarbeto tor dråp I hastigt mod. det bryggeriet apprfr till - mlass 33

hr. Mtaa.

ÖREBRO. Under skridskoåkning rf 
Svnrtån rid Örebro dra *» Nov, 
drunknade ra H årig

kldderalngg. ta fart tomaf r. Lek
I Hel

ville ha Kartaaoe afläganai sig för attI ir Aet 1 altt
till evarhrareaf.

. . t

; Igas
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*CAMAIMtfftrHäPS **

—Ur och flackar ro. H»., hvarefter 
de Uggas i mjakt åvaiteo etier 

i inajovatte», bils de kommit i jas-1 
oi rf otider ett Hk» annat dygn 
Derender förändta» den oatailigs 
grönskan bos gurkorna och

Profoanor C. E. BkBGeTBANO <■»*«■ bittre, dl de »eder-
mera underkastas den vanliga *
■eltningen. Denna sistnåmda yh Fusntam Sirm 

_ . behandling verkst-lle» allanda
Löder sammsren beh^i.,, Uggera.lt i f.iskt k.U ■ 

tristen kupas en ging. hv.rjem- wh ,..reler tkraf saltlake. ~ * “ />'
U man ™ ****** ‘/'T *«" ^varken flr vant lör svag •** månad m«J en qmde -bddter rllef (.|r ^
sidorötterna rund. omkring knfl Uku||e gurkoma under nMoo tida 
Urna. Härigenom blifva desa» (6min mr| wjfva
dltare och v^krare. Persiljan mg|iga. u „UUkeo ,ter för 
bredsla mycket tonnt, men ds ^ Wv, gurkorn. till
rötterna HtoU anv.ndas, b,ör den <maken wlL Detta
ala i radei och plantorna gallras.
Den åkta persiljan skilje» frln 
den vilda och giftig» dels pl lok

5kand. Kjrtksr ITrädgårdsskötsel.
V. Ef LLTHHL tOONSZYMA*. 
Iitr—t tf T -prT eeh Foontai» «

ti. 11 f. ■»-. S)e
srådMgva

CANkDkt

PREMIE FÖR ISSä
vU

4***.k<.l* U Is a «å AluwåsekL
Mr*och4de* 7 . CAF

i

G Olson. Psetor.

(Forts. fr. f&reg. er.)
W-v.lWTA SKANDINAV. Ml^ONS 
1 kjrrkata. htrwt *f Logs» osfc Blee

f!

I form fallet ritgdoewmötB uwd* frwU*» kvllUe i

SOS K<
kommer att blifva EFTERSÖKT.

o Ki NDEVAV. BAPTIS KYRKAN. 
O h .niM al Ellao och Ltgsn rttr. »a- 
Aag^rdMiroM kL 11 I. m SOndagaiola 
kl. 8 a. m. vidLoiwBridga. Alu-ogada 
!,o* kl. 7 00 B&aamöta oaadagar kl. 
» e. m. UngdoeWte {anta och tredje 
fredagen i m nåden.

kan dock afnjhHpas genom att 
urdiaga saltan medel» vatten.

, , . . Man lägger derjemte något
ten och smaken, del» ock derpå, u vjnhän,blad eller körebUd aamt 
att bUdflikarne bos den verklig»

svar-
Q. A. JOHNSON, pastor Vi hafva i Chicago beställt en storBostad pi Ellea W. In eld Kyrssi..blommor ochsönderhackade

atjelkar af dill bland gurkorna,
di desamma efter jäsningen öf- 

penrilja under vintern, inslår y m med Mltlaken. Föröf- 
man rötter i lafvar eller lidor. 
bvilka stillas i en sval och något

och åkta persiljan Aro i spetson 
hvita. För att hafva frisk blad Snabb lettm Orter lotiaias af A. 

Kortstmi. 371 ikianter Are. VÄGG-ATLASrigt år det angeläget att hafva 
val rengjorda ståndor eller kärl, 
hvari man förelager sättningen 
och förvåningen af gurkorna.

. . .. Saltlaken måste alltid stå al högt
siad jord. Fröet utsås på hosten . karlet <[( gurkorna deraföfver- 
eller tidigt på våren i rader och Kakar nämligen det öl
plantorna gallras, så att afståndet vprÄla Ugret af gurkorna att lig 
mellan dem blir omkring en halt ga uUin aaltlake> blifva degau 
aln. Växten kan likaledes fort „ka roan mögliga och förstörda, 
plantas genom delning al K®1111'' Gurkafkastningen är mycket oli- 
stånd. De spadare bladen an- fea a|u efter väderlekens beskaf- 
vandas på »amma satt som spe- . ^ un(jer sommaren. A en

Goalljus kallare eller uti koket.
Patientia är en mångårig blad

växt, som älskar fet och nygöd •fVer
American

HARD and SOFT
11.00 8.60 del.

Cbc xaainmpcö Coal (to.
C. A. HUTCHINSON, flgr. 

Office: IJÖ Hlggins A ve. Tel. 700.

SVERIGE, NORGE
i

All» slag* Ved och 
Kolsorter (limes på 
lager tios underteck 
nad.

C AN ADA och FÖRENTA STATERNAareal af t. ex. ett hälft tunnland 
Af krasse odlas flere sorter, sa kM m||n . goda &r skö,da ända 

väl ettåriga som fleråriga. LK- jqqq kannor och kanske nå- 
-mvandas som sallad. Några od-

nat.

Stundomgon gång ännu mera.
.as ock endast såsom prydnads för man d<)ck Hig med endast

några få hundra kannor. Genom 
odlas (ör för sina praktfulla blom intniffande tidig (rogt eller fortfa 
mor, hvarjemte blomknopparna nmde kallt ^ regnigt väder un 
och de omogna frukterna inlag der blomnings- och fruktbildnings- 
gas och användas som kapris öl- ;tiden kan gni kskörden alldeles 
ler till pickles. Ortbladen äta» mjss|yckagl På våren eller för- 
deremot som sallad.

Jlete åeiLägsta prisar. 

Telef. 798.
Boattd 96 Dagmar etr

Den indianska krassenväxter.

almanackans kalender,Svenska
M. P PETERSON

hvilken karta sändes fritt till alla våra prenumeranter, som betala tidningen i förskott eller sena 

till Januari 1905. Haf Eder dollar beredd för premien.

Ingen svensk tidning i Amerika har haft denna premie så fullständig.

En godkunna likaledes flerasommaren 
missiden inträffa med de unga 
gurkplantorna, hvarigejjom 
förnyade omläggningar af gurk- 
karnor måste företagas och hela 
gui kodlingen fur året sålunda 
skadas. Nederst vid kanterna af 

odla

mätare är värd att hafva. Våra 
ur och klockor äro säkra 
sådana som passa Eder smak och 
börs. Juveler pryda alltid om de 
åro smakfulla. Det är sädana vi 
sälja. Kom och bese vår» ringar.

THOMAS J. PORTE,
Juvelerare.

So4 Maln str., Wlnnlpeg.

JustGurkväxter.
flere

Dessa odlas helst på särskild» 
lister, som uppläggas temligen 
högt och beslå af god samt rikli 
jfcn gödslad jord. De fordra 

Jten tillsyn och skötsel under gurklisterna brukar 
v jästiden och G-hufva ofta vatt- kyrdtlcr oth vid ändarna af de 
nadLfall vadeilekeu är myckel

mann*a

VESTRA CANADA
oFRIÅ HOMESTEADo

planterar man hvitkAl. 
För a*t hastigare drifva Kör(l(ri(,t läier man dill växa 

åtskyiliga gurkväxter till utveck upp hg|. ^ hval ^ listerna eller 
lin*, lägger man en vaim stn, ru,.1|an desamma, 
bilöd i listen under matjorden.

samma

C. P. R. LAtorr. Ögonen
bör» val bevaras under alla åldrar 
och förhållanden. Märk noga att 
ögat prova» noggrant innan glasö
gon användas. Hnfvudviirk och ave 
da i ögonen garantera vialt kurer».

414 Maln et 
den största och uteslutande glaso- 
gonaflar i Nordvestern.

Dr. Phalr Manager.

Hvita slanggurkor odlas på 
gui korna under föisomma myckct varma lister och komma 

ren vattnas en eller anr.nn gäng vallijgen ej till fullständig ut 
med utspadda lösningat, innehål- veck|jng anllat an under varma 
lande superfosfater eller upplöst 
l'oi uattaiio. så péAyodasoch tio 
främjas utvecklingen dei igenom gn(ön]8 purafor och växtmärg. 
högst betydligt och m»n kan på 1>wa är0 ej ^ kinkiga att odla, 
räkna en mycket rikare afkast- 
ning vid den tid, då gurkorna |a Proeiia„4t vattnas med gud- 

Gurkkarnorn i 8e|vatton >lan uppdrager plan- 
ulläggas i en enkel eller mot än- torna först i drifbank ellei kru 
darne af de bredate listermi i ‘‘t* | kor> hvarefter vlxt»n jemie vid- 
dubbel rad uti eu liten ränna cl- hänga„de joidklump i bf.rjan af 
ler fördjupning, aom man m'*1 Juili mflyints på kalljork. Hvar 
handen upjidräger läng-4-fter ryg ^ )|lallla behöfver för sin utveck- 

Kainorna t:ic

hvarest Jordbruk löiäro ännu tillgängliga i många delar af provlnaen, »åväl s.m 1 de angrån. 
».ndc distrikten i Aasiniboia, Alberta och Saskatchewan.

KxkuraionstariHer lör nybyggare till Veatra Canada erhålla* på 
alla platser i Körerna Staterna tillsammans ined alla upplysningar om 
huru att tillförsäkra »ig en FBI KARM i dei au.ra hvete-odllngsbält 
anhållan därom insände* till Superintendent of Immigration, Ottaw. 
Oanad*

Wiipeg Optical Co.
CAÄADA PACIFIC JÄRN

har utmårkt land BII salu I de bästa trakter af ( 
att förenkla betalningssystemet har bolaget anta) 
köpeskillingen och räntan delaa 110 delar enligt 
öret» Inbetalningen gfirea vid köpet och den an 
bearbetar sitt land, två år eller köpet, den tredje i 
*».in ej odlar mins' 16 aere det första året, är »kv 
...' t -.ta Aret

somrar.
Bland öfiign gurkväxter inå

Mclutyre Block.Tel.lWi

fot dra ett soligt lage och bö-men
Skilt r.ili hvilken nom helat *f HeifennifeiiM Agenter i Krtrent»Htaten

skatta». eller»kola ' itw! • •"'■rt* rl#» MVr h»
iuperliiteijcleiit ol ImiLigiLuu -ti

■ aere StlX. , te.
I St'
■)l> 

i Ai

'b.äti 
t .7 .8?. 
Ilt- 
t.t l» 

6.UU Jo 143.8

Ottawa, Canada di I.
dt t-
do

gen al listerna. 
k»s med ett lunnt l *get »I fin 
joid till 1 tums maktighH. Man 
km iifvenledes uppdraga gurk- 
plautor i til illtankar samt derelter 
utflytta dessa plantor på listerna. 
A f gurkor finnes flere slag, såsom 
slanggurkor yhvita och gtöna) 
samt drufgurkor.

liug ett ganska stort utigmme.
Till gurkväxterna höra likale

des melonerna, som sås i drifban- 
kar och omplanteras sedermera 
i en annan varmbänk. Att odla 
meloner på fritt land, sedan plan
torna först uppdragits i bänk, är 
vanligen mycket osäkert, emedan 
dess» växter beböfva mycken

do llti

ALLAN LINIEN. I I Manitoba och Sydöatra Alberta varleri 
•10.00 per aere, beroende på läge och beskaffenl 
bota och Södra Alberta 13.50 till |6.0u per acr 
till det förstnäiud» priset. I nom Alberta »am 
ill 17.00 per aere. De»*» prlaer kunna när son 

Om landet betalas till (allo på en gång gifv 
ma, »om öfveriliger för»U vsnllga Inbetalning) 
en betalningar.

OBS! Om ni ej ir l tillfälle ätt köpa land 
et och böcker, tom visa eder bara man försäkra 
af 1*0 aere*(1J* tunnland).

The Eicelsior Life Insurance KONGL. POST ÅNGFARTYGEN: 
TuiiInlån dnb. propcl. 10,576„tone , Gorinthlan 
ttavariau d:o 10,376 " Pretorlan
lonlan d:o 9,000 •• PariMlan

6,600 tone 
6,000 “ 
6,600 44

Fftr vftra populÄra och rcaobabl» 
Liffuraäkringspoliccr hitnvänd cdei 
till uiidcrteckiirtd for vilkor elc.

Pengar utlånas på Karm- och 
Sutdsegendom mot låg ränta, där lif 
fomäk rings pol ice finnes.

A. HALLONQVIST,
Special agent, Ellen 293 St.

Hpeelela bekvämligheter fär tredje
klsaae*» paaeagerare.

Hytter för 4 «b 6. Elektrisk belysning, 
lagad mat vid dukade bord.

Sängkläder och matkärl, bvilka rengöra* af bolaget» up- 
i>as»are, tillhandahålla» fritt.

Bllligaate biljettpriser till eeh fria Amerl- 
l&is- fiveaik Ulaade ageat nåter hvarje till 
Amerika »»kommande åagfartyg, meddelaade 
behäSIga råd eeh applyaalagar.
Skrlf till eller beeök närmaste Allan Llnien» agent 

H. 4A.ALLAN, Montreal, ELL1R& UROU aN, Calgary, AIU. 
W P. F. CUMM1NG8, C- P. K Wlnnlpeg, Man. eller någon 
annan, »f bolaget» många agei.lei, „

OBS. ALLA C. P. K. AGENTER I VESTRA DELkN AF 
CANADA UTFÄRDA BILLJET1 ER KOR X JA LINIEN

God och väl-
De s. k. Vesieräsgurkorn.t till- värme och sol, för att fullstan- 

höra den siatnamda sorien ooli digt mogna. Då melonerna böra 
odlas på kall list För odlingen till de finare och meta ömtåliga 
af Vesteråsgurkor uppl»ggt‘f man göksväxtern», så ft.rekomma de 
listerna, sedan landet blilvit tik sallan i mindre och anspiåkalösa- 
ligen g.slsladt med val brunnen re trädgårdar. Vaitenmeloner 
kreatursspillning, i slutet af Maj, och arbu^r ra. fl. odlas någon 
hvarefter gurkkat nom* l»g*as i gång, då omständigheterna så 
början af Juni, så snart nattfros- medgtfva: men någon mera fram- 
terna kunna anses vara förbi, stående betydelse för kökabus- 
l'toro vattningen h.tr man att un hållningen eg* de icke innu hos 
der sommaren omsorgsfullt ho-1- osa. Mången torde anstalla od-

F T
C. P. R.! Skandlnsrlek» bref bevvauu på uns if

iPRDMPTLY SECURED1 i Skandinaver,Wrtte for oer interwtmg book» •• kmh 
er s ttaåR” est "New yee mm ewledU*.",8cnd es ■ roegh sketch or isärt of yoer in- 

or improrement and wewilltell yoe, 
trea oar opinion ssto w het her h I» p- obe bly 
petcoUible Bcfscted sppllrsttse» Iwwoftei 
bectt seccesefully proecctrtcd by w. Wc 

jconåuet fully equippcd oflkes te Montreal
t enm ogrMset. Medan gm korn* ling*f«»rbvk :ned dessa egendomli Htniu
äro små och gröna, al’Altar man ga växbtiter mera for kuriosite- I
dem; och ju mindre gurkorna am teriS än nyttans skull. Frukter- 
desto större värde anses de eg«. nu nt dessa gurkor kuniiM stun- 
Är växtligheten gynnsam, hörs dom uppnå eo nlldeles ofantlig 

vanligen skAitas^stoi lek på en jämförelsevis raye- 
dag. De gurkor, ket kort växttid.

I min Handelsbod Jlnnrs

(5r o c e r
alltid pd Lagar till Lågata

80,000 ACRESr w it boet t bergs in ibuted thioagbout P- NELSOthe D-minion. V
flpadeMjPstmf yTelefon 1783. é

Just inkommer.MARION & MARION
•■teet Experts and Sel letters . . Vestra Canada

i" - ui r/sordoo^AcrEi

L . nSSTIGIT DOBBELT OCH TBKUCBBELT I PBtit U

Vi hafva ännu kv. r till salu 600,000 Adtf i ALBERTA och 
300,000 Acres 1 A5S1NIBOIA och SASKATCHEWAN till

gurktistorna Svenska lingen. Holländsk och Nor 
kort.

Order» fr åa Landsorten expedieras skyn 
benägna bistånd

Ner tat Ut- B U r. rUM-rsih varaana o
hvarur man vill snmla kärnor, j 
j^jra lem na» qvar efter första 
skattningen. Dessa blifva stora 
och gula samt åto oduglig asm 
matgurkor. Närmare mot hö 
sten äfvensom då väderleken är 
något kylig och regnig, blifva 
gurkorna ofta flackiga och al med Rearå. kan erhållas i privat 
snnire beskaffenhet. Omedelbart familj, lör tre nyktra och ordentliga 
sjser gurkornas skattning, afput- ungherrar. Billigt pris.

och skrapar man dem fria 
(rån fastsittunde vissnade blomde-

as?.s*faw».*

(Forts>.

T ålTTX »OJM»sarss,ByWilnLAND
blir aldrig bil-
ligare än det >••••*• kr~i .rmiv.1

lYisfi 6» till 6i-Oopr
»crv <enom köp af jero- 
v |g Uert ock upptag- 
uiog Rf Horowesä

Varma och centralt belägna Svenskare»$3 00 TILL $7.00 PER ACRE
Eo sjettedel kontant, med 6 proc. rået*, resten I lika årliga 

albetalningar.
Skrit silar kartor, faUstäadigs baskritoings», •«•.

RUM
nu r KNÅCKJEBRÖD 

SKORPOR 
9ÖDERTELJB KRINGLOR I > 
Ordera från landsorten expediera» pe

Scandia Bakery Co.,

8
S

Land Dept, OSLEK, HAMIOND 4 KAMTON,
WMMPea. MAN. 

eeskMemkriag 41,000 esess t Södra Alksrts. Tål vatt-
gguader etc Begår upptystdagsr.

5*8 Henry ave. 9CANDOIAVUXCAN ADIAN JANDOO 
■ ■ 810—ti. m w Mkisgtoo SL

CHICAGO. aad. Geds by

■

t

m

A. S. BARDAL
Kegrnfelnga Byrå.

Begntfiiinnr utförM fermt och 
tiu moderat pri».

Hyrkusk verk, la kl. droskor- 
Telefon 306.

Adr: cor. ROSS & NENA ST

PATENTS
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I
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Vker 1SOCARASi

- \och någc hut k* inmängd !ef%er-. I tiHtt nmrtl • rfler ■Mlun, 
erlekafle Ul Kn

— H.dr M ><UI itUi>tiU rlM 
kHM »»peehert r»at, st h di - 
rart* tåure 4a tfirluti Ii. sl.

IBt Qv in noöde. a,//<
! 452 Man str.
'Midi The BLUE STORE•eke hellerOch i Sverige Sr man

i|rwit iMia julrätter. 1 .ut ti*k
Aeråttel* ef Sigurd.

Korts, frie 15*eg. ta.
af ta fms.bryv

BUa Stjärnanutan
riagftnigi'* och klenät »ro, »om 
litet h»»f nia, dm »edvanliga na 
teo pA julkråtlen De» g»-"! 
den att på juUI'oata. förmiddag 
”doppa i gry an". d i 
Ul. der fläsk kort ock koll fått ko
ka tillsammans neddoppa i ågjv^ 
miuka bröd.kif o*, b.ika hv,r 
förtflras. hlllef ånnu i »ll'lxxtiat,d 
Men år denna feta de fdijan 

lager moo er-sf^^ 
de juldagarn^ta brynU skinkan. 
hAHa der^ *a| a h»inga > xitt 
korfAjf}. J*rH* makt, eller 
‘itfighet, ir stor.

Vi utbilda tiH ,Mr»Aickl glKt,

• SWrif efter, eller hvsök 
,» vidare qpplysnmpar.

sriaasltola Vtr d- m
t» tära »ig engelska språket.

ti W. DONALD.
Sekreterare.

uet iftlt ro ,l fw Eeas éeoo, k ra 
Usla det *11 tdler. *1, »er ek
■ ledte ka’rodv. alla håra le 
reta alg. oek des »kal e v-ris he.-ns 
ra nelaaevg vallo t att M sl aga et

uu likörglas, kea laal i tete ra ' ea 
der flirksaa satieu den 
ataaana lator hela r-rtd a.

Mee hsru tid 01 ».eke let stod 
h eeae I 1» ro l«e,eae«r> goase i ile 
3ra iimeeuelae re i talade ue fur 
do fr a* exande isolera ferilra i Ila 
I siktvea re o lat derbana I dor
res stad I lie »r»fer tlrl sn le af 
. eos ock UcKosahet ock ifri.it ta- 
iaade erd dra n iktUe trlg-ra, 
dolor det eare» * -a Hvfrsl* nek 
n.oeaee Ig • rh b Is et 
»•ea. valarnl» f a • bee m -t »Ht -Ig

■ o krlag t-ese. qralrasde rar
•ik.DtaodUbeiarilriag bil 
ersre errr t»-m

Hoe fiaoitae, «b i au» tr »:e 
,åf Ire béf■ Igv H oäf» skalle 
h«e bs lu'1, o» »tolo
q t* Ig, a ucb hk* om barms • 
beaoe oek rid'-

D0 roro bw-fne^tr,d,t- och b oc?e
" gfi»Tde« 41 hnrx

trio- i l*obd gieii r kt fr^m 
s brak, ate »tod cru ledigi 

oco rsdf1 full- men me i 
U4* T-4 ^ nmer dfr r 
aa, ^rrmte dr gen, tala e

n ro af , e -nga fiu o 
oren I tydli.- af iat , 

tet b rar ren jide^^ I 
fr »kro k- -

« »kakace»
alg i laekee framför alg 

‘ , jaerka terteiga sealgle, b rara 
b sa aseasl kgsel 

<- ad man te-»s ett ogeoNlefc 
rasade do saga. brukade

Hvad ni 
Behofver !

Mans-kostper.
C s. äH i eo k«- *■0*1* »II»- i

•k rika al Fin» Manakealyeer.
Henry Tweeddrägt 
tyger, kaa ieke köpen hår. \ 
in och ee 96 procent ned.

im :
- Mee i ne de I alla fa*) ett 

f«6w<ura tfckevH 
i «ia Med på re Um\i* miJoe* 
*. r t,-**» egen f (iU léeaeeo rtl» r

au »å hår

Mens h .»i-ofYerrwäsr. 
Swaggrr Raggtnna, Eeguprofva- 
de. titt vigt. fin Må B*nver, 
Mellon». Kereeyi och VieuneeJ
96 proc. uetisÅ tniug.
Men* riatera. Treftigt iknn 
ret i »ngvlskl mönster, ny edek 
b£»ta paa-ming ech 2f» pr. ned.,

Akta

Köpenhams Snus
Hse klsppide Irene våellgt pl 

► # »Idrsa oefc eade 
. Den gs* bt uteo' Hse har. m e 

, < love slo» v k 1 »fårer eå sLå‘H» 
han rå«ar »ocs* oAr To • -e 

t alsceadioe eåj»-r 
t -fre I Me. herre:"

*4 drog I so Era r!<l haedeo »- d 
et 111 ket. och t« r ed;

o ed ee lfe<r t rarsf boo fditt
- S%, tror V uwsrkq c år få fl 

, ron på e*l 6»oll p'
- il , MC •koHe u kcesroa o $ 
.e 1 or in.a/ oce *p ra Ull bosålt-

VI halva föranstaltat den mest
uppseendeväckande klädesförsälj
ning i Cenadas Nords» ests histo
ria öfver $100.000 kostymer säl.

------- i parii och minut-------
F iiMk-te nna nf alla slags Vökväi krättare

I dera* f>it 
o^nrger sig fortfarande de « gulbru-

•'SlU eir te' J. E R Z I åf G E R
åtclntyre B!k. i 75 cent pr dollar. -Mäns. A 

tioss-k läder.
na k^enäteti, smnkijg atl skAJ.« ocF 
UU k er att afa Komma så v »dart 
grönkålen och till hvarje mål de 
kraft ga. bruna juiö ct ovh det vä‘- 
signade v ört b r. »det. *å är den van 
ligaste julmaten i Sverige nämnd.

Vi måste reducera 
det raskt för att skaffa plats för 
palsvaror. Nu ar ett tillfälle.

* < HYXOR! Mån», yngliaeafj 
och Boj# byxor i alla »toi lekar.j 
»urskilda längder, eärskildt t; «lj 
roått. Fin Worsted» »varta och] 
kulört*. 25 pr c nedsåttaiag.]

Herr-

Ekipering. b om till oss i deg I I
Skjortor, Kragar. H :Mn 
kar och näsdukar af iilkel 

(tom *'mt ‘‘»;r>fri«t al t som III- i
g.1».'** * r-*■ éca,».f ur h<»r en f»*iNta klasnon Kki

i» i .v<.ebaaCrac. S.Il.r. tn. br.-t f*il ,f
b* b««i ne brti* ti aux'. ' i ra varor sto rwlbaia.

: Vära pi tvr Iik»s4.

Bg.ocb >k —
- 1-rsU Ible « D a le goesl

• Igen år 1111g ue > blxfrt år eimt 
. en blsiut sagt, •»•’ ®>» F*

, VI» du. fir de to grells I rtjpT
• rgge ejre pl Hirielrtle, •ajr)I(ae 
, re tråh-äig eat-l biri 4*1
kall. •*" -r de tj^r be-' a ftr

..%■ ' *■'‘ v;ete b»1**

gl-‘- tm.,h-e h%’’* .11
*• V* v elk; ,n *ci gft* «'"»

I <‘<"'° rael. «•**.. *« i

l-r--* 1
104 k"'‘ B.I ** t stil* Ö*°T. luste hrog. kui.

r.: xz-zx ä
"'”‘te **'*mVlfeeV»
»**'S't'",en . ,6i

eåoK'**' lied»»0- " wuk

de bon * “ ,, T»c»

— fcrs.

enl Pk ® *

NEDSÄTTNING PA ALLT. |25 PR. Ingen kredit lemnas och inga 
varor sändas till påseende.VdV

sitt v r> 
e mö . fl ta r <•

Ch:vridr & Son^

452 vt»in Street^

Fr%ak J. Cbmmf. Chevricr & Son
4$J Mala Street

f«r mtf <** tmdg.reJtrtru | NniU ltt*. White & Maiiahan.l
500 Main Str.-137 Albert St I

A. W. Oiwnn»VotentM Pnbbd** 
Cvn Utrc torertw oc*

#wL
tu V I 

1 61 ^upp 1 å k am r.« • 
er * ^»tf; aeo -e nirm» 
*tiJ t ra ö t»r>eeod«f ocb 

)o p* »å t och »li bo et 
för ell fo-»" * • • n •»

■■a Sto1f *ftTr u*tye' ‘7”

.B-WS*""*** VVINNIPEti.

,n»

J! Slosa icke penningarCANADAS M
tid och bakingredienser genom att begagna da 

■» | - ■ g ^ l»gt håkpullvcr. Begagna

IN ord “V est. * BLUE r|b®°n baking powder
itfi och ni skall finna att resultatet år goda. ljusare 

Bisquite och cakes ån andra kvinnor kan tillieda. 
/!|1 ni önskar det bästa resultat begär alltid hos

© ®
dsmtraa kysete brar^nn 

btgrld Krok lyft* opp 
01 te f 00 de Låda fraro- 
roa» blickar och lå*te aln 
4.0m 1 dem. tydlig »om 1

® T. I.. (10.4 RK 
l-KRS PKHKRCTt» 
KI.OR l»K TO* LER 
KLOK DL AI.RAM 

«ll DIEXi

-----TILLVKBKAS AF------

t\«» ©lUlKPOfllfl1Hoiuestea: Lagen
handlande

lårkeamheten ett ökod- All» *ectioner med jomna nummer »1 
åt annat båll, »tappied# Kronolsnden i Msuitob» oeh Nodveet .

Territoriern» «h!sii te gande» H och wv 
b vilka ej aro upplåtna för homeotead nl 
er reeerverade »om v ed-lotter för »ettlai 

n följande roo g -o Ack ne eller för andra endam Åi. kunna <ipf 
tagai -oxin homwu-a 1 af it vilken p^rMH 
«om haliit, «om Nr euaan. hufvud för w

36 l u c 1? i b bon.!f @Rf LI,
et Qbursa. il oa flek fsu 1

'”leflå®'lr* — ck« ' ctl •►rr d.1. nrm utsa

Ulligt »* *’*rf*ort
, ,1X> 1 ro bi» '• jrob ttcksr oir i gåi o-h

,4,*rd ,jr d« ”»»- ««t.
IICD . ,r rsl p b*ra K au iå rid t pA h:ooe

sT.tt d«l »»* “T.r tor ÄO ’*r>1 •' bqbofrs br-
. *»n'* u..o .U »»Ha., åsyn. Brklsgsr.lt 

W1’ i,o-.s»1,r , , F.i'1 « samma löft- bnrtffsn.
P* "'n,i cl""' ,\i? 1 >* *‘mm kåoilolosci qrinnor
’*,k i irt01'10’’ u-l »° I I bröstet I .tål et för

, , li soW,rt*“ ' rlt kso *1 bjårts bs I alls tider •***, aller om bumeiMsd lagsrei. - 
^ ^|B — »l — iel cote *'1-1-1 an*--i q-l ,-ki- ge kar , toå hsn, pu begersu h.w "The Mini- 
" B, ul. or.ll »• ( <ål sfiot i s | ne.-s nu» .. m i f. tsr uf the Interiur. Otiaws", 'Cummi.

h.Tr boc k d » "‘Lim *«°tb •" «unar of Immigration. Wiuniyeg". «||«
flen sisckå"- fll -tn,i of**-'" 1 ■ »i .——»»»—• LiUxLu. c-cJucx luksU IjuiOkuniuret.
-sr hal 1'erlt ‘.1m — Bål» fa. hr» nicka folk erhåll» retlighet alt låUetlotnbud ■„,«
... ro» *°® lorteleå > »'“flU DOS Dlllå lull. gs ulltråcfceberiset för hoo-im. Bo sfgift

dbla v,Bl*u^ter *■** " Iryck spela vid julen a', Illi.Oe erluggi» för »aicligi •illtx- l„,
*°“* Iwtslå l«‘e bs !*.en2l°«t«”‘ vet. en större h,r ^ ,irm ,v‘rit “
aatut"»1 .Aollgt eOX°? , Isgge. Jtlerlcgsre hc afgili åS o, K||e,
slt ö» ‘oM “.orsd» Klå o ho folk som flr. den »,o.00 fö, att betikk. c^ukum.»

— ^,5IDÖ1 toröhå* ira omkuetnader
•'* 1 j°^Vt» ** bl?61r ,1 d äler man vid luletid HOMF.STKUJ SKVLDIDHETKR

. da- **srÄ -ort u#l den vanlig* natio-1 Huder d»n nuvarande homtwtea-l-lage-
åe oD<1* \aBnoclAl‘ kött med surkil. men -koU »ky’ legbetem. fullbor.fs.p<t följsn

('Öa*° el,1»* V»" ‘itTrT"'' karp' S°m ‘”ti Öenomn '^umiT.. u-x ccAcsöw bygg. 

d«»r-‘ "t minst» *tl >fder införas, bland an- och to pA Undet bvsrj. Ar u-, |.„
’® ”* kulle s»0,,fAn Sverige, der denna min »f min,t *« ti
'***»»••’ Hre kind och värderad °“ ..... ............... -'»«•

ku° . .a *,o''»°r iij i , " u*’“ år död) till en Rernan. - m ar b» j
, dVv». ' m*d kastanjer, ox- råttiged au uppuga homeetend, l*>r p;T 

ack»>x U (0 »j e.T,J *ur grådde och stekt eu fnrru i graun»kaj*et »/ det h.-mstea-j- 
i»nil '1 |ltl <*’ den vanliga julmaten, 4,,ro *f pen.*o upptagiu nppfyllw
“'Ve^aon, **'* Qrick*s naturligtvis del ,»*«k.v|<l1Kt>-—"> '"'1-=- tldn. före p.
° ' ^ flåVin år ö0,3Lesl tenteta erhållande af 11 au pemec gvnun

t\aat $a | eU vara bo«att h«*« nn fatler eller m-xiei
,li tU I

@Vis

Western qgar
Kobrik.

d ©

Crotty. Love & kmp. @
^ TOXl LEE. t g.ire-

familj, eamf hvarje man?»person, w.i.. fyh 
18 år. till »torleken af i-n V var»4å»*k’ 
tion f lflO aere». mer eller mindre.

ANMÄLA X Ki ,K TILIaT K X DB Real Estate 
Agentur.

Anmälan göre* yienionligen pä Land 
kontoret i det m»trikt, der landet .sr be

Farmland i Jla delar af Nord väs tern till lå^a 
priser och lätta villkor

t<c(ic,Egendomar i., SK. T UTV APEN
på Hus och Tomter

H inehester, Sa vage ucli Martin. Winchester and Marling 
repeter. Browning automatiska rejieter. Patroner höga 
ucli låga tryck. Rökfritt och svart. Begär vår nya katalog

GILMER & CO-
551 MAIN STREET.

WINNIPEG

HR AND H0R6ÄKRINU LÅN Å EtiENDOI.
Besök vårt kontor

515 Main Street. - Winnipeg
midt emot City Hall

BYGGER ]VI.

Alberta=landKom ihdg . ii Kddys fiirhydnlngspnpp iir den hnsta 
’n 1 knaden. Don är mycket starkare iin andra jxappsorter 
samt drager cj fukt eller gifver nflgon obehaglig lukt från sig. 
Ilasta majerial att använda fcir hvare sig det ena eller ande a 
hyggnadsandamålet. Tillskrif

sk»V.s
-T)s

i ett af de bästa svenska distrikten. Vi hafva en stor 
trakt, hvilket vi utbjuda till salu för billigt pris och 
på lätta vilkor, i större eller mindre egendomar, bru
kade eller obrakade.

Afvensä 6oo tomter i den nya staden STOCK
HOLM i samma distrikt.

Detta är ett enastående tillfälle för landsökare,
enär denna plats är

TEES& PERSSE
Agenter i Winnipeg.upp M*er man kalkon ellerK

Km
% O*®*'

_ Uet t*

8) Om eti uybyggate har erhållit Pa 
^ -jtlov v V Kalkonen fylles med 14,1,1 pA «tt för*ta hom. »teari eller eertifi 

uot* 10hll efterrätt at för utfärdandet af sä«lant Patent atteAtes en pud-
SKANDINAVIAN HOTELLk.kox»- mycket mandtl ^ ““7n

L ,r tste oefn äter man som vanligt »tånd för ett andra homeFtea'ie uppfylltw
itten “goulasch”, en ut- skyldigheten under tiden före Pa 

Ve fä öttU' tS, starkt kryddad kötträtt ^ erhÄUende genom att vara tx*a”

,sksopra
° s att tf°,A ’ j puddingar. I stället för bostad pä farm, *..oi ege- af honom j Tel-phor e 1553

1 * *®rveras på ett och an- graun»ka|>et af han* hon.wtead. upptvlle» ;
- \rsoa*'. l C' en liten Stekt gris. bofa*t»kyldighet*n genom att vara h.*att

seb^^ and åter man till f.ukos, -M* ■*”<“ f"m

Vamrk « ~ d*° D1‘ione'1* “PP-" k. II ™l.mu„ vid ,h«. d. rr. sc. I

kq\t»i pä ro tor o t i sur till den lokala land agenten, uuderagei,
g, la' och köttsoppa. Hufvud. i#o .!!«• H„u>^u*d iu»i»ktören Inc.c

5ieo •

N
Strax t invid C. P. K. Stationen,atc ne )’»

nit»’
Winnipeg, Man

Renande tillhandahållas rum oeh spisning för En dollar per da- 
Kör inackordering beviljas aUrskild t pria. Bästa Viner. Likörer, fil. 
och Cigarrer, sann äkta SvenskPuc aclr oclc Acrack

ALBERTAS TRÄDGÅRD 
The Red Deer Land Co.,

Red Deer, At.

ver##.
O. Simon son, Kiillariu.» stai t*.

Bilan, Domhuon &BFX« AR.AN OM PATKNT

C il V C V Xtnictna. Byggnadslotter & Husunder juldagarna består i lei«ua begiirau iusandee. må»te nettlarm. 
Ikta ryskt hurhäll af cn tfifvs eax roåaeder* skriftlig uoti» Ull the

. om gödd till jul Jakten, &m"”,"orf o( U"eini'® tHia-
^ * . , . . *1, att han ämnar uttaga patent När

tuj i serverad med en b and- r ... . . . , _ ..for »rttlaren» bekvämlighet. Horowtead
okta bohvategryn och det BV,kiöree aaliiaa, erl .age. ea .str. .1 

hjärtat och lefvtrn af diu- (dt al åö.Ou.

lita p'
uar.dti

FRIBILJETTER

W. P. F. CUMMInGS
från alla delar af de Skandinavism 
landen och Finland sälja# billigast at

till salu för billiga priser.
Crescentwood år råtta platsen att ^Investa" och att köpa lottet

mest

it >•**.. uti-
Crescentwood är den bästa platsen att bygga och bo uti den 

natursköna och mest helsosamma klimat i Winnipeg.
Crescentwood har det största parkområdet i Winnipeg.
Nu är rätta tiden att köpa för de, som ämnar att bygga till nästs

A -
ferra i 
USUr.
hans

1CN DK1i HA TTFI-SHK 
Nyanlända in vandrare erhålla pA I mm

trökcLe, ,io kalkon och - last «*“*—"-• " iaui|-«rttar Dcmiuwr
Land kuetoreu i Maniv-ba oeh Nord ve» t 

-rriloriema nndetTäiieleer <>m det land 
si aa ostren. sina Nicolas- v *r öppet för ulliräde, och frän tjen» 

m#h choklad, och Belgien »me a ku»< i-sA-fna råd <rb up,y- 
•4 den sedvanliga julligefn -mt hfelr •** »“ U1MSr*knl ”«
-och vifflo, “*■
4 Serrittelear ro ed afeeeode pä tiud. «k<<g»
^ien åro sårskildt två råtter kol- <-ch minera Ilagar »åvU »om Krou*
hiat. nämligen mandelsoppa lande» i jcmvägsbeltet i Bntnh Culum-

fgK. tugo-q ett slags stor fisk. ^ållaa på Imgämn ho» the^Wary
^ \#K /kes i olja med citron och ^ _
^ V:jX J the Oorommnotter of immigr»;m. Wu.cå vvXf Ws*-; uu “*«'•“ »*•«*

1 T "fcugai åter man kalkou.lek f aa-b Ageat, Wau.tuba. 
pr samt gris. och änkstek 

-^to AnHding och ett slags ort-i

^påta sig i juietid il

vil smaka, jämte roa- 
stekt gå*, fyfd med,

Cfeneral Steamship Agenthar sin kokta skinka.
Xå »' C. P H sommar.Office, WINNIPFXl. MAN.

... Rxvc^Äve* 110 ,450 °°’ CD Dedjekel konUnt, hörnet af Wardlosrkoô cast — sin plumpudding. % kCanada PermanantiWestern Canada
MORTGAGE CORPORATION.

Huf.udkuntur: Turonto, AMelnia*.ku„iur; Wiamp—,
Penningar utlåna» på faatighet eller land mot lä.sta gällande ränta 
Farmland till salu* Köp*re ekall finna del fönieljiRtigi *tt trx- 

»minera vår lista först. Skril efter vidare apjdvsninga* 'II
W. M. FISHER,

f)m ni önskar att köpa en egendom, kom och ae mig; om ni har 
egendom till salu för ett .agom pris, kom och ae mig, om ett rflnte
ritt lån öeekns kom och se mig.

;Elof Peterson,
OFFICE: ROM 38. MBRCMANTS BANK ...S of the Interiör < Hta-a

iJL AD: 293 ELLEN ST.En ren maltbryggni- 
Imglig dryck f-ir alla ’ / i

» t.
Refuicb Blc 

Eytr
s:Jau;vs A. Small, 

Vift 1 i:t ilr»** '*» i- «
N ?

t finne» til] salu iifv 
. ida och on XI i 

dem.

I

. 'I Schweé irl 
1 gåsstek och grå 

■ an i Frankrike jflm

i
<§
e

1

m

'

k

1

t

f.

i

GOSS-KLADEfi

Oossdrågt 3 pUgg, i Wor- 
»ted* and goods, 25 pr. oed. 
Qossdragt, 3 plagg, i Wor- 
"ted and Tweeds, 25 pr. ned. 
tioss-Pca-Jackets, all siaes, 
Beaver and Nap. 15 pr. ned.

Oos -öfverrockar
nya och vackert gjorda och 
till hvilka påltkrage kan
pas"t as.

Kostymer lör ynglidgar
Nått lorm, sista modet, god 
materiai, treflig eng T weeds 
lin Scoi.k T weeds, 25 pr af.

Ofverrockar för ungdom
Eör hiN! och vinter Regn. 
profvade 1 Beaver Cloih, 
Mellon or Kersey. 25 pr. af.

The BLUE STORE

m

4*

e C

- V



D-étfUJ. I min dags afled på RpcandeUsenet håntide» cn tolflrig nesanae

dotter uil Mr Bergqvi.t 1 Henry 
Ave., Kar.o Margareta. Begrät 
ningen förrättades al pastor A. O.
Olson u«e på Eimwood kyrkogtr 
dm. Efterföljande verser hade D/,cf 
den l.:ia II,ekan en glng alippt ur XXe5ia.UTd.lU 

en tidning och gömt och kanna no 
tiUlmpas på het, ne »illl:

Det mto» -ti* ett stilla bo. 
dtat-i »Ml I isrdent sk*«
Bn Indi ull tx.dd i .»Urd re.
Da ds ditt Ag» du 
Ds var v 1 mosas - Ea= da* »st.
Sem ndsrésD evighet

Dock lycklig da sa 
Uti du nn*d. ni*snr. ■■
Och Isseit har des .kta Irul 
Sun bion i grafven nr.

I

WSytM Ä Btu<^ir|anSkandinaver. Stor Klädesförsäljning!The Olympic Agmt liv Champion Harvest Machlnery 
*ar. the RendCrtw v*der
S.«*.vaen»r Och slid,,. Två vxgnslaster in.* Vds
ZoZZ f-kri,iU* « •»«-'-. «" J. Cumph. i A 
doo Ont^ I >m m unksc köpa 8, »kståJ, vt -kr.l
nsta. Jag kan tilja från 10 till (r jvu„,, w:,,: ,% * -
nada. djrigenom j g år wed " *" U .......“...........

<•” hå«U Scotsk ™ 
r. the da Isy gttoderiö, gröpe^ ood

tillönskas alle vita kunder, vinner 
under det 

gångna året hedrat oss aed sitt
förtroende.

^QSS-KLAPER
Vårt resterande lager af OOSS-

pEAJA<5KOR, ÖFVERROCAR,
i

DRASTEK,Högaktningsfullt
■■ * Co. Yorkton, Assa.

21) s. \fir den biets platsen att besöka vid 
Eder genomresa.

Whitewood AssÖnskas.
L. H. KIHL.1AN.

Ägare,
Snill och ordentlig »Si.ta/.18/.e>.tS).18>.IS).l8i ■g>_!g> <a..m ,u, IQJ 191,01 w :o) (o77.

Flicka slet dis nnd

Red Deer, Alberta Canada.-erhåller pUu bos
Mra Bine* 281 Leng. de str Svenska hnlitniiH Mana dvbbelbrö-tadh Kosty.

tillverkade af Heary Bluc Serge, Vicnt 
Beaver och Nigger Head cloth till

Din ande frigjord frie *tt tvång, 
Mot h -gTr rymder for 
V x m tat v a och v.«n en ging — 
Blott stoft i grafven bor —
TtU de* dock minnet utaf dig 
Skall fl ja pl »år lefnadaatig RED BUTIKENfSrloe

Skogsarbete
920.00, 935.00 och |4u.00

224 Logan a ve.
Serverar nu

FBr***rtm*ar inom C. P. Ka tty MnITe, 
relic. Mr Wm Whyte, assistant 
till presidenten, bar utnåmts till) 
andre vice president Mr Whytes 
utnämning till denna höga befatt
ning år mycket populär, ty han 
räkna; till en af västern» mest be- j 
märkte mån.

Vr Leonard har tagit afsked från 
bolaget och sin befattning wm ge
neral manager hår i Winnipeg Mr 
Whyte har öfvertagit hans befall
ning onh flyttat sitt kontor från 
Main Street till stationshuset.

Besök på ‘'Canadas" kontor har 
under veckan aflagts:

Sektionsförmännen G. A. John
son, Carival, Assa och G. V inqvist,
Poplar Point, Man., Roadmaster J.
Hallonqvist, Moose Jaw. Assa .
Manager Gust Larson, Dryden,
Ont ., och Mr Alfred Aveson, La c 
du Bonnct. .

PMiedotnaren Mr Baker har blif- 
vit afskedad af Roblln regeringen 
och Mr T M Daly, f. d. inrikesmi 
nister i Ottawa, utnämnd till hans 
elterträdare. Skälet för Mr Ba
kers alskedande nåmnes icke, men 
antagligen har hans rått.kipnings- 
teorier blifvit o populära äfven hos 
justitieministern.

Vid l.ouiåebridge äger sflndags- 
skolfäsl rum kl. $8 nästkommande 
nyårsdagsafton i den engelska kyr
kan invid bron.

2(1lroi1 Å 1 Hufvudkvarter for nya aettlare 
och en idealbutik for 
men specielt for

&cq
Anmäl Eder bos The, en hv»r 

nya aettlare
Alexander Calder,

hörnet af Main och Henry eller

A. Hallonqvist.

fheelad.
Buljong Glöm icke denna stora gåfva. 

Nu är råtta tillfället att köpa.samt Hmörgåsar och
Svenska Bakelser. Tårtor och 

Småbröd.J. D. Mc Arthur. HOOVER & TOWNServering vid småbord.
68o MAIN STREET, når a Miggtns Avenue.Gör ett besökWinnipeg. "^»nölantic!224 Loghn Avenue.

Smakf jlla Insänd Edra orders lör
XtDÖDSFALL. Julklappar Glöm ej bort Karameller,to

m. m„ m. m. ttll
Xstten till I dsg »fled I allmänn» 

hospitalet Mrs OM Norton eller 
att ett par dager lurat gifvlt lifvrt 
ål ettgoaeebam Hon efterlämnar 
make oeb ett minderårigt barn. Be- 
gralnlngen äger rum på nyårsdagen 
Irån lathereka kyrkan

Jfr ÉrMSt Larson, manager lör 
Hedecmer guldgrufvan. har under 
julee hälsat på i Winnipeg. An
gående arbetet ute vid grulvan, 
som han ursprungligen upptäckte, 
meddelar han att det stora stamp
vår ket på ao stampar nu håller pä 
att uppsättas Man har redan gitt 
ned a oo fot och malmådran håller 
•ig 18 fot bred med synnerligen 
rik guld mängd. De kapitalister, 
som placerst pånningar i detsam 
ma, äro v ål belät na med sin place
ring, ty en rik vinst är i sikte.
/ baytist kyrkan hålles nyårsva- 

- *1ca. ucTn.ger sin början kl. io på 
nyårsafton.

till ytterst låga priser.
cr’ ^bocixo,

att The SWEDISH IMPORTING & GROCERY CO., fö-ulom ett väl 
sorter ad lager af Groeerier, tillhandahåller följande impoi terade 

Sill, Lutfisk, Aptit-sill, Sardiner, Anchovis, Bruna Bönor, 
röda sagogryn, Medwursi, Potatismjöl, Smörfärg, Ullkardoi, Spinn 
rockar, Sågblad, Waffeljärn, Plätiper.nor, Rakknifvar, Jagtknifvar, 
Säkerhetständstickor. Hvalambra, L;idersm,>ja, m. m.

Färdiglutad Fisk för Julen.

Svenska

FPc'We.

Skandia Hotel
307 PATRICK STR.,

8 block vtster om Caldes office. 
ar råtu plnuen xJ stanna under er 
vistelse i Wiimigeg. Ny och tiiodet n 
inredning. Moderata priser. Tele-

"4

varor:

M A MEYER.

Skandinaviska sjukhjåli>sfdreniiigen
"XimnVdX"

möter andra onsdagen hvarje månad 
kl. 8 e. m. i Clemenfe Bl., Main St. 

C. Holmberg, finans sekr. 
Louise Biidge. 

Sjuk-call 17: 25 ctR.

Swedish Importing & Grocery Co.
219 Logan Ave. W nnipeg Man.________

Orders expedieras pr onij.

Försök vå
^Priser.

j^f möblerar hemmen för folket och ff

QROCERIER af alla A til j I ±
--------------------- MJÖI.KhSeZdo,, * *

Svenska varor såsom: SI It K

Snus, Tobak oefh 
GODA PÄLSVAROR till läpi ,h‘K'r.

ger »11 kredit de vill ha.

C. T. ALLBUTT R* Vi forsöka göra alla artiklar i vår affär till “ledande” 
fa hvar och en på sitt vis — hvilket visas under försäljningen — 

och storgodtköpsförsåljning är det i dessa dagar, hvilket Ni 
Li sjelf bör förvissa er om. Vi skära af ännu litet mer af pri- 
ld sen och gifva derigenom er en del af den förtjenst som an

nars tillfölle oss ensamt. Härmed följer en lista på godt

^ Skor.ARTIST OCH PHOTOtiRAF. 
har öfvertagit

Bell Pljoto Studio
207 PACIFIC AVENUE.

Ni skall finna att i denna gamla, sakra 
och “up to date” Studio fAa de bästa 
resultat i staden.

N, r jag nu varit förenad med denna 
Studio sedan 1884, har jag n«-jet att tacka 
vftra kunder fur deras furtroende under 
det förflutna och hoppas att fA bchalla 
detsamma 1 framtiden.

Kom i håg platsen
Bell ritoto Studio

107 PACIFIC AVENUE (Nordsidan)

Kc
m.

t A. JTb
BURNT

Äfvuiisä tu.ntsr i den nya sls, ys ,
om landamL* X— T*.

N. C. RL^1

Snickare ochr

Winni-J’M. I lutherska kyrkans base 
ment anordnas nyårsafton en liten 
literär-musikalisk afionunderhill 
ning. Programmet tager sin början Lbrik ha sammanslagits till ettbo- 
kl.9 Efter dewslut serveras kalle ijg med Mr H. Hedström och

el Holm som föreståndare. Fir- 
stor ef- 

Mr Hed-

ASämommaiuUigHing. 
peg kemisk» fabrik och Lultropp 

Holms karamell och konfekt

iköp, som illustration på detta.
6 stycken Matsalsskänkar af Gyldene Elm, väl gjorda, 

med triisnideriornamenter och 4x2 stor facettspegel, två lådor 
och stort skåp. Stoi leken af öfverstycket är 48x21 in.

$1250. Godtköpspris

%

u Bedcs
*9 95.Vanligt pris 

a ~r-u. 
ben. Kan förstoras till sex fot. »VVJ

gratis, hvarefter man samlas uppe i 
kyrkan och inväntar det nya året.
Inträdet är fritt.

njnn kan glädja sig ät en 
terfrågin på sina 
Jtröm har med anledning håraf ta- 
^it afsked från C. P. R-, där han 
cn lång följd af är varit anståld.

: L$7.50. Godtköpspris...........$5.50 M
72 stycken Matsalstolar med vackert skurna och svaif- T»* 

samt dubbla hållare. En mycket st a-k stol. Ä 
.,.90 cent. Godtköpsj-ris................. 65 cent.

Vanligt prisvaror.

Jfr, ock Hr huUandcr afreste 
onsdagen på sin bröllopstur tilj 
Förenta Staterna. Vid stationen 
hade ett stort antal vänner infun
nit sig för att önska lycka på fär
den. Lutherska församlingen fick 
från Mr Rullander mottaga en do
nation af Sac.oo för orgelfonden.

Nydmaka hålles i skandinavis
ka missionskyrkan pi nyårsafto
nen. Andaktstunden tager sin 
början kl. 10 på aftonen och fort
sätter till det nya årets inbrott.

Jfr Cari Wal,man har antagit en 
sektleosförmansplats på C. N. R 
banan och stationerats i Dauphin.

BrtUep. I onsdags förtiden vec 
ka firades bröllop ute vid Louise 
bridge, 1 det Mi J. Enkson bort 
gille sin dotter O ga med Mr Chas 
Urecn. Omkring 200 personer vo
ro inbjudna och brudparet förära
des en stor massa presenter.

Jjjlerlyees. Upplysningar öns
kas om Carl Henry Kelson, född i 
Onslunda, Tomclilla, Sverige 
Skulle någon person känna ho
nom och veta något om hans vis 
t el seort så var god och insänd med 
delande därom till F. G. Nelson, 
Wareoad. »rinn.

vade ryggstöd 
Vanligt pris..

12 -tycken soffor med resårsittsar och tape.»erade med 
bäst» qvalite velur i vackr» mönster. Delta är en bra soffa 
som vanligen kostar $10.00. Godtköpspris $7.60 |_

The, R. Steele Fumiture Co. S
298 Main Street.

Skandinaviska varor

% Byggnadsiilningar ombesörjt
Ki dnfvrtv fl“de öfver den 

gclbundenhet hvarmed tidningen 
kommer v ära prenumeranter till
handa på laffdsbyggden, men se 
oss ej kunna göra något annat åt 
saken, ån anmäla föi hållandet fö' 
inspektören. Vt hoppas emeller 
tid att en ny tingens ordning skall 
inträda på nyåret, ty postbetjå- 
nmgen har nu betydligt ökats och 
reformer införts, som bör sätta 
postverket i stånd att båttre besör
ja postgången, ån soin skett under 
den senaste tiden

ore-
éjceiisk- Engelska ordböcker till sa

lu å Canadas kontor. WETASKINi behöfver
/ en!

1 SvenskDominion Bank -1
Kapiiwl •.<*»».
K cm-t v Xa.t^>--.uoo.

Allmän bfiiikrtfrelte.

A l;i SkMhfliiiHw . bi att
I iM j»t»l»
‘ «I K

<K.*h p• o Kok-piv.
G oc it , Mj - uc ' D 
kniiVHi A/i in i <r«l 1 ulftå 11 vm! hI M 
o ik« -la*. Vi ifninn'e' H alla va 
8hinnia åi o så låga »• iu dvi ä« ni ) 

Kom in och heiJik oss.

Svenska och norska delikatesser. Lutflsk, Anchovis, MedwurAt, 
Marinerade Sardiner, Gaffelbitar, Köda »Sagogryn, Norsk fetsill, l*ota- 
tismjö1, K yddsill, Hallonsaft, Bruna bönor, Lingosy t, Fiskbu ar, 

Dessutom har vi alltid på lager Svenska jernvaror såsom: 
feljern, Goräjern, Plattpannor, Sandvikens berömda sågar, Erik Anton 
Bergs Prima Rakknifvar m. m.

Bästa slags Groeerier köpas best och billigast hos

>1 b

- t' -N\Sparbancs Afdelning
Waf- r>me«l h-igALa riUitii.

6veu#ka, u >nkå och danska peuniugai

A Idsluiuuskuntor.
Hörnet af Main uch McDermot str.

Nuith fcuit Bra uch 
Main str . inxid C. F. K. stationen.

\
h • «le 1

Jolholgen l-tfflöt under stillhet. 
De flesta firade annandagen ock
så, och följaktligen fick man detta 
är tre helgdagar De skandina
viska kyrkorna voro talrikt besök
ta under hälgens gudstjänster, och 
vid söndagsskolornas julfåster vo
ro de fylda till sista plits. Rik
ligt i båfven kom det också. I 
skand. missionskyrkan upptogs 
på julmorgonen en kollekt för hed
namissionen i Kina, hvitken för- 

som in-

325 Logan Ave.Gustafson & Co.
PETERSON & AN

WETA5KIWIN, \
Telephone 294.

WHITEWOOD' Logen N:o 1U
Framtidens Hopp

af I. O. G. T.
möter hvatje toisdag kl. J9 e.

Farmer» tiiletlag ■ »peel m å 268 Fountain St.
Alfr. Egnell, L D

JAMES SANDERS. OngdomeafåÄÄ d.2
jan , Faiibirns Hall, Main * Sel ’ 
Itirk. *

För Damerna!
:tvSRIST MILLS Ni kan icke gifva er kvinnlig 

vån en mera treflig gåfva Un ett 
ur med kedja The Prairie City

■ i ■ltjr.
är oig.miaeiadt för ändamål med att i 
ränta, mot säkerhet i slads- eller landi 
d<-r per $l,0u0.00 pr år är endast $3.(samlingen understödjer, 

bringade $25 00.
Propi ietor.

É Clas» “A”.
$

1Ashdown’s ujkrifr.ingj- .4 tn iu P)'e länet. Efter lånet. 
BfgifL
$4.00 $1,000.00 $2.25 $5.25

Boarding-House.-
—

— MERA
LIMPOR

Barbentluga, Biljardrum, To- 
bak, Cigarrvr. Cigaretter. Pipor 
afulla klag wh nlla Prieer. Port - 
uiouiiaer.ele., RakkullVar, St rig
lar «k*Ii Kakbfl»rstar.

Sveu*k Siitif*.
Heary A*bd«»t»n, Prop.

Whiteuood Anm.

1 \l>t4erveiii'g och •'um f<»r reennde 
bjr öppnats 4 LORN STREET, 
WETASKI WIN.RöYAls . 

SOAP

Glass “B”. \LR
TUNNAN1 W 94.00 91,000.00 $4.50 910.50

KW PKTF.HSMI!
Z8 t Kli.

G. Almelrea*

Vi hafva många speciella till 
Julklapp passande ur. En som 
vi rekommendera år en med 
guldfyllJ boett, garanteiad för 
2j ar och med Walthamverk. 
såljea för #13.50; en annan med 
ummi slags boett, ty stenar, 
och noggranot justeradt v.-rk 
säljes lör $15.00

Urkedjor till alla priser.
TVÄ BUTIKER.

m Byggnada-
lotter Skandinavist

anadian cific . i>ifj
Hufvudkvarter for Groeerier, partJ

yätbelagna i den populäre
förstaden r J-1ÖST- och VINTEtig till Seattle, Van 

•h Kootr-nay. 1
er till California F161T Mills GO., Ltd
otalu etc. 

res* till

V V 
»„ \ % D. R. Dingwall, Ltd. för män, kvinnor och baro ankomma dag!i 

visming till vftit
Hirdt och mjukt 

Vatten.
v. \ %O %S \ ’■\\ tv

424 Main str. - 584 Main str. 
OBS. Skylt och klocka. Sko-departe\V Högsta priser beULa för

jos.kepraco. N.O.Oldenburgs
I «a ~ - SKRÄDDERI AFFÄR

«nk * .
Nwningar tili-

v-yation •!>•

r
Belåtenhet garanteras eller pengar** e,*:i CO. Stort lager af tyger. Utför ett 

hriordt arbeU Reparationer et
o*p.åm V1LTA.aat st de.
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En kund liar sagt; "Jäg 
har varit i bageriaflär 1 
öfver clfva år och har 
begagnat alla möjliga 
slags mjöl, men ‘OGIL- 
VIES” 
alla i kvantitet af bröd 
bakadt från cn tunna 
mjöl Och når en mjöl- 
sort år öfverlågset på 
delta sått. vet jag att det 
år ‘‘A tip-top flour".

öfverträffar dem
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